
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 22. ledna 2023, svátek slaví Slavomír

Report: 15.01.2023 14:59:51 - 22.01.2023 14:59:50

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Vedení univerzity, Fakulta veřejných politik,
Fyzikální ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Matematický ústav

v Opavě

Články v reportu: 53    Duplicitní (Odstraněné): 87
[ Celkový počet článků: 140 ]

1. Vyšla kniha Zrození metropole Regionopavsko.cz - Články

2. Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník

3. Místní politici k volbám: výsledky bez překvapení  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník

4. I díky odborníkům z naší fakulty mohou senioři… Facebook - Příspěvky

5. 16.1.2023 - Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů  Mesto-bohumin.cz - Novinové články

6. Pozvánka na konferenci! Facebook - Příspěvky

7. Co přinesl Přerovu a jeho občanům uplynulý rok 2022?  Český Domov - Přerovské listy

8. Fotografická kniha zachytila ostravské proměny  Statutární město Ostrava - Radnice

9. Kometa neandrtálská se řítí k Zemi: Něco se změnilo, vědci upravili informace  Eurozpravy.cz - Věda a technika

10. #V4 #VisegradFund #Visegrad A máme to! Společně s…  Facebook - Příspěvky

11. Pomůžeme vám s výběrem ideálního studijního…  Facebook - Příspěvky

12. Městské kino zve na Andělské vznášení Jana Naše  Novy-bor.cz - Aktuality

13. Tisková konference Slu.cz - Články

14. � Víš o tom, že na naší fakultě vznikla tzv.…  Facebook - Příspěvky

15. Dřevění andělé sochaře Jana Naše přilétají do Nového Boru  Denik.cz - Českolipský deník

16. Naše fakulta udělala další krok k tomu, aby byl…  Facebook - Příspěvky

17. Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat…  Facebook - Příspěvky

18. Dvě výstavy polských absolventů Institutu tvůrčí fotografie  Slezské univerzity v Opavě Instytutpolski.pl (Polský institut) - Aktuality

19. Sandarmoch – pietní místo stalinistického teroru. Ruské vládě se připomínka krvavé historie nelíbí  Polar.cz - Opavsko

20. Setkání s Monikou Horsákovou, režisérkou online seriálu Ostravské kulturní stopy  Rozhlas.cz - Ostrava

21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Praze v senátu Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník

22. Dnes jsme veřejnosti představili finální podobu a…  Facebook - Příspěvky

23. EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH, SLEZSKÁ…  Facebook - Příspěvky

24. Projekt EDEN Silesia se posunul do další fáze. Dnes o tom informovali na tiskové konferenci…  Twitter.com - Příspěvky

25. Obří skleník v Karviné bude. Ale menší a na jiném místě  Patriotmagazin.cz - Články

26. Bude to ráj. Doslova. Projekt EDEN Silesia, který…  Facebook - Příspěvky

27. �KNAPÍK, Jiří a kol. Cesta do hlubin duše…  Facebook - Příspěvky

28. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

29. Unikátní park Slezské univerzity doznal změn. S realizací se počítá do čtyř let  Novinky.cz - Věda a školy

30. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

31. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

32. Zítra budou zahájeny dvě � fotografické výstavy…  Facebook - Příspěvky

33. Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia  Promestaobce.cz - Články

34. Dita Pepe  – Hranice lásky Artmap.cz - Články

35. V Lipách vyroste nový univerzitní kampus  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník

36. Hlavní zprávy (automat)  ČRo - Radiožurnál - Hlavní zprávy (automat)

37. Nebeské obrazy fotografa Marcina Giby ve foyeru Divadla Jiřího Myrona  Klasikaplus.cz - Články

38. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)

1/31

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/370733?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/370733?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/370733?type=export-pdf


39. Brazilský karneval opět roztančí Nový Bor  Novy-bor.cz - Aktuality

40. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

41. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

42. Eden Silesia vyroste v lokalitě Karviná-Lipiny, bude mít jinou podobu. Dominantou bude Gaia  Polar.cz - Moravskoslezský kraj

43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

44. Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na…  Facebook - Příspěvky

45. Finále souboje o Hrad se blíží - jak se mění…  Facebook - Příspěvky

46. 90′ ČT24 (automat)  ČT24 - 90′ ČT24 (automat)

47. Do druhého kola prezidentské volby zbývá týden. Jsme svědky vyostřeného souboje, míní Komínek  ČT24 web - Speciály

48. Poblíž Karviné se chystá obří projekt inspirovaný propojením člověka s přírodou  Eprogram.cz - Články

49. Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil… Facebook - Příspěvky

50. Moderní výzvy lidstva s dokumentem Strážci paměti  Slu.cz - Články

51. Areál Eden Silesia vznikne blíže centru Karviné, než se původně plánovalo  Ekolist.cz - Zpravodajství

52. Albíni očima Michała Szalasta Regionopavsko.cz - Články

53. Durczak a Siostrzonek oživili fotografie Ostravy z 50. a 60. let v Knize stesku i totality  Ostravan.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.01.2023 (15:23:12) Internet Institut tvůrčí fotografie Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – Sociolog a pedagog Institutu tvůrčí  fotografie  Slezské univerzity v Opavě Jiří  Siostrzonek  a jeho kolega Ondřej Durczak vydali novou fotografickou publikaci Zrození metropole.
Kniha ukazuje Ostravu na snímcích z padesátých a šedesátých let minulého století. Více v tištěném vydání REGIONU OPAVSKO

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x), jiří (1x), siostrzonek (1x)

DUPLICITNÍ S: Vyšla kniha Zrození metropole ( Regionopavsko.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (00:40:03) Tisk Vedení univerzity VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník TOMÁŠ JANUSZEK

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

První kolo prezidentské volby na Karvinsku dopadlo tak, jak se čekalo. Místní voliči dali nejvíce hlasů Andreji Babišovi (62 341, což je 53,54 procenta). Druhý skončil Petr Pavel, který získal 27 137
hlasů (23,30 procenta). Výsledek v tomto regionu je tedy opačný, než na celorepublikové úrovni. Oba muži se nicméně za 14 dnů utkají ve druhé kole, jehož vítěz se stane novým prezidentem
České republiky. 

Na třetím místě skončila na Karvinsku Danuše Nerudová (10,10 procenta, 11 765 hlasů), čtvrtý Jaroslav Bašta (4,94 procenta, 5758 hlasů). Na dalších místech se umístili Pavel Fisher (5,67
procenta, 5075), Marek Hilšer (1,92 procenta, 2242), Karel Diviš (1,34 procenta, 1568) a Tomáš Zima (0,45 procenta, 532). 

REKORDNÍ ÚČAST. SKORO 60 PROCENT  

Rekordní byla i volební účast, k urnám přišlo 59,37 procenta oprávněných voličů, tj. 117 291, což je asi o deset tisíc více než při volbě před pěti lety. Tehdy volilo v prvním kole 51,79 procenta, přes
107 tisíc lidí. Nejvyšší volební účast letos zaznamenali v Horních Bludovicích (77,37 procenta) a nejnižší v Karviné (54,62 procenta). 

KARVINÁ MILUJE BABIŠE  

Nejvíce příznivců má Andrej Babiš v Karviné, kde získal 61,83 procenta hlasů, V Orlové 60,17 procenta. Nejméně naopak v Horních Bludovicích (38,25 procenta) a v Českém Těšíně (43,76). 

Petr Pavel má na Karvinsku nejvíce příznivců v Horních Bludovicích, kde mu dalo hlas 30,44 procenta voličů. Ve městech dostal nejvíce hlasů v Českém Těšíně (26,95 procenta). Naopak nejméně
hlasů získal Petr Pavel v Doubravě (13,52 procenta). 

POLITICI: VÝSLEDKY BEZ PŘEKVAPENÍ  

Starostu Bohumína a senátora za ČSSD Petra Víchu výsledky 1. kola nepřekvapily. „Koresponduje to s tím, jaký tu je voličský potenciál. V tomto mě výsledek nepřekvapuje. Osobně jsem si ale
myslel, že Andrej Babiš vyhraje už v prvním kole,“ řekl Vícha. 

1. Vyšla kniha Zrození metropole   
seznam | nahoru

2. Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali
nejvíce hlasů  seznam | nahoru

2/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1OTY4OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1OTY4OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1OTY4OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51596892
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51596892
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2023%2F01%2F15%2Fvysla-kniha-zrozeni-metropole
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51596892
https://www.maximusweb.cz/public/original/51596890
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MDU4ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MDU4ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MDU4ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51605884
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51605884
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51605884


Havířovský primátor Josef Bělica (ANO) si myslí, že pro mnohé je dobrý výsledek Andreje Babiše překvapením. Je vidět, že má lidem co říct. Jeho vítězství na Karvinsku pro mě překvapením
není,“ říká Josef Bělica. 

Podobně to vidí Pavel Tuleja , končící rektor  Slezské univerzity v Opavě. „Pro mě není výsledek prvního kola překvapením. Na Karvinsku se vítězství Andreje Babiše dalo čekat. A pokud jde o
republiku, trochu mě překvapilo, že Danuše Nerudová nezískala více hlasů,“ komentoval výsledky pedagog a zastupitel Havířova za koalici Spolu.

SEKCE: Politika MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x), rektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita v Opavě, Karviná );
17.1.2023 - Karvinsko: Babiš převálcoval Pavla (Mesto-bohumin.cz - Novinové články, Vedení univerzity ); 17.1.2023 - Karvinsko: Babiš převálcoval Pavla ( Mesto-bohumin.cz - Novinové články,
Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (00:40:03) Tisk Vedení univerzity VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník Ptal se: Tomáš Januszek Snímky: archiv Deníku

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

„Vítězství Andreje Babiše na Karvinsku není překvapením.“ Takto v naprosté většině komentují místní politici výsledky prvního kola voleb prezidenta v okrese Karviná. 

JOSEF BĚLICA, primátor Havířova, poslanec a krajský zastupitel za ANO: 

Myslím si, že pro mnohé je dobrý výsledek Andreje Babiše překvapením. Dopadl velmi dobře, udělal skvělý výsledek a jsem za to rád. Je vidět, že má lidem co říct. Co mě překvapilo? To, jak byla
Danuše Nerudová médii tlačena do role favorita. Ukazuje se, že strategie „antibabiš“ je někdy moc. Já volil a budu samozřejmě zase volit Andreje Babiše. 

STANISLAV FOLWARCZNY, náměstek hejtmana pro školství a sport (SPOLU): 

Výsledek prvního kola pro mě není překvapivý. Andrej Babiš má na Karvinsku dlouhodobě velmi silnou podporu voličů. Myslel jsem si ale, že na republikové úrovni dosáhne lepšího výsledku. Jak
vidím druhé kolo? Pokud se voliči kandidátů, kteří nepostoupili, přidají na stranu Petra Pavla a dají mu hlas, myslím, že vyhraje. I já jsem jej volil a volit budu. 

PETR VÍCHA, starosta Bohumína a senátor za ČSSD: 

Výsledky 1. kola mě nepřekvapily. Koresponduje to s tím, jaký tu je voličský potenciál. V tomto mě výsledek nepřekvapuje. V této souvislosti si dovolím tvrdit, že by vládní koalice na základě
volebních výsledků neměla podceňovat naštvanost místních lidí, protože pro Babiše je to živná půda, má velkou podporu místních lidí. Osobně jsem si ale myslel, že Andrej Babiš vyhraje už v
prvním kole. Ve druhém kole je zřejmě bez šance. Já budu opět volit Petra Pavla. 

PAVEL TULEJA, pedagog, končící rektor  Slezské univerzity v Opavě, zastupitel města Havířova za koalici SPOLU: 

Pro mě není výsledek prvního kola překvapením. Na Karvinsku se vítězství Andreje Babiše dalo čekat. A pokud jde o republiku, trochu mě překvapilo, že Danuše Nerudová nezískala více hlasů.
Rovněž jsem nečekal tak velký propad pana Bašty. Ukazuje to, že ne všichni z SPD mu dali hlas. V prvním kole jsem volil Danuši Nerudovou a ve druhém kole dám hlas Petru Pavlovi. 

TOMÁŠ KUČA, bývalý starosta Orlové za ČSSD, předseda strany Bezpečná země: 

Trochu mě překvapil neúspěch paní Nerudové. Na druhou stranu mě překvapil volební zisk Andreje Babiše na republikové úrovni. Je vidět, že získal všechny, které oslovil a dal jim peníze. Ale
není to můj favorit. Volil jsem Petra Pavla a budu opět.

3. Místní politici k volbám: výsledky bez překvapení   
seznam | nahoru

3/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/51605883
https://www.maximusweb.cz/public/original/51652409
https://www.maximusweb.cz/public/original/51652406
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MDU5MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MDU5MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MDU5MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51605900
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51605900
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51605900


SEKCE: Komentáře MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x), rektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Místní politici k volbám: výsledky bez překvapení ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita v Opavě, Karviná ); 16.1.2023 - Místní politici k volbám: výsledky
bez překvapení (Mesto-bohumin.cz - Novinové články, Vedení univerzity ); 16.1.2023 - Místní politici k volbám: výsledky bez překvapení ( Mesto-bohumin.cz - Novinové články, Slezská univerzita v
Opavě); 17.1.2023 - Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez překvapení ( Mesto-bohumin.cz - Novinové články, Vedení univerzity ); 17.1.2023 - Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez
překvapení (Mesto-bohumin.cz - Novinové články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (08:20:02) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

I díky odborníkům z naší fakulty mohou senioři zajímavě trávit volný čas � Na podzim loňského roku totiž navázali pracovníci Ústavu pro nelékařská zdravotnická studia spolupráci s městským
Klubem pro seniory, pro který připravili několik přednášek � Diskutovalo se například na témata preventivní prohlídky�⚕️ , péče o dutinu ústní � a protetiku či zlepšení kondice v seniorském
věku�. Za tuto aktivitu fakultě poděkoval i primátor města. Více informací si můžete přečíst v aktualitě na webu fakulty�� https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1518

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (08:57:20) Internet Vedení univerzity Mesto-bohumin.cz - Novinové články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zdroj: Moravskoslezský deník 
Ročník a číslo: 13
Strana: 4
Autor: Tomáš Januszek

Petr Pavel má na Karvinsku nejvíce příznivců v Horních Bludovicích, kde mu dalo hlas 30,44 procenta voličů. Ve městech dostal nejvíce hlasů v Českém Těšíně (26,95 procenta). Naopak nejméně
hlasů získal Petr Pavel v Doubravě (13,52 procenta). 

POLITICI: VÝSLEDKY BEZ PŘEKVAPENÍ 

Starostu Bohumína a senátora za ČSSD Petra Víchu výsledky 1. kola nepřekvapily.  "Koresponduje to s tím, jaký tu je voličský potenciál. V tomto mě výsledek nepřekvapuje. Osobně jsem si
ale myslel, že Andrej Babiš vyhraje první kolo," řekl Vícha. 
Havířovský primátor Josef Bělica (ANO) si myslí, že pro mnohé je dobrý výsledek Andreje Babiše překvapením. "Je vidět, že má lidem co říct. Jeho vítězství na Karvinsku pro mě překvapením
není," říká Josef Bělica. Podobně to vidí Pavel Tuleja , končící rektor  Slezské univerzity v Opavě.  "Pro mě není výsledek prvního kola překvapením. Na Karvinsku se vítězství Andreje Babiše
dalo čekat. A pokud jde o republiku, trochu mě překvapilo, že Danuše Nerudová nezískala více hlasů," komentoval výsledky pedagog a zastupitel Havířova za koalici Spolu.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x), rektor (1x)

DUPLICITNÍ S: 16.1.2023 - Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů ( Mesto-bohumin.cz - Novinové články, Slezská univerzita v Opavě );

4. I díky odborníkům z naší fakulty mohou senioři…   
seznam | nahoru

5. 16.1.2023 - Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr
Pavel získali nejvíce hlasů  seznam | nahoru

4/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/51605899
https://www.maximusweb.cz/public/original/51610367
https://www.maximusweb.cz/public/original/51610366
https://www.maximusweb.cz/public/original/51652391
https://www.maximusweb.cz/public/original/51652390
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTIzMzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTIzMzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTIzMzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51612331
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51612331
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F622214663240485
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51612331
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTAzNTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTAzNTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTAzNTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51610355
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51610355
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.mesto-bohumin.cz%2Fcz%2Fzpravodajstvi%2Fnovinove-clanky%2F43834-volby-prezidenta-na-karvinsku-a-havirovsku-andrej-babis-a-petr-pavel-ziskali-nejvice-hlasu.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51610355
https://www.maximusweb.cz/public/original/51610354


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (10:56:15) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pozvánka na konferenci!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (11:15:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Český Domov - Přerovské listy (red)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

V našem stručném přehledu se ohlédneme za událostmi loňského roku. Připomeneme různé investice, stavby, počiny, výročí, ale také kulturní či sportovní akce, které se zapíší
do kroniky města s letopočtem 2022. 

Leden 

• Prvním přerovským občánkem se stal Dominik Mirga. Chlapeček si dal na čas, narodil se v neděli 2. ledna před půl druhou hodinou ráno v přerovské porodnici. Po porodu měřil 49 centimetrů a
vážil 3 400 gramů. 

• Stádo dinosaurů, nitro sopky či buňku zblízka – děti z přerovských škol mohou díky speciálním 3D brýlím vstoupit do virtuální reality. Do projektu, který byl prvním svého druhu v celém
Olomouckém kraji, město investovalo 800 tisíc korun. Software s několika stovkami elektronicky zpracovaných materiálů je možné použít na PC, tabletech, interaktivních tabulích či dotykových
obrazovkách. 

• Novou ředitelkou přerovské knihovny se stala bývalá redaktorka a moderátorka zpravodajství Televize Přerov Edita Hausnerová. Uspěla v konkurenci čtyř dalších přihlášených kandidátů.
Výběrovou komisi přesvědčila svou detailní znalostí prostředí a současného stavu knihovny i kvalitní, podrobnou a ujasněnou koncepcí jejího dalšího rozvoje. 

• Odtahy nevhodně zaparkovaných aut z ulic Přerova se jejich majitelům od loňského roku prodražily. V uplynulých letech platili za odtah 1815 korun, od roku 2022 dají za stejnou službu 2000
korun. V případě, že řidič zaparkuje tak, že jeho auto překáží například před vjezdem do garáže nebo v zatáčce, zaplatí dokonce 3388 korun. 

Únor 

• Město Přerov vyhlásilo sbírku pro Ukrajinu, kterou napadlo Rusko. Do spřáteleného města Ivano – Frankivsk putovaly například elektrocentrály, plynové lahve, hořáky, sušené potraviny, čelovky,
zdravotnický materiál, termoprádlo, spací pytle i vysílačky. 

• Při příležitosti 430. výročí narození Jana Amose Komenského vyhlásilo město výtvarnou a literární soutěž. Odborné porotě se nejvíce líbil příspěvek od patnáctileté Terezy Kolářové z GJB a
SPgŠ Přerov a středoškolské pedagožky Markéty Štěpánkové z Gymnázia Jakuba Škody. Nejlepší obrázky namaloval šestiletý Kryštof Kolíbal z MŠ Dvořákova a desetiletá Ela Rudová ze ZŠ Za
Mlýnem. 

• Přerovský útulek pro zatoulaná zvířata oslavil 25. výročí – od 1. února 1997 prošly rukama jeho pracovníků stovky psů a koček. Kromě péče o zatoulaná zvířata útulek nabízí i službu
krátkodobého či dlouhodobého hlídání psů. 

Březen 

• Titul Nejúspěšnější sportovec roku 2021 získala další žena – fitnessku Lenku Červenou-Bořutovou vystřídala na trůně devatenáctiletá závodnice klubu Fast Fins CZ, ploutvařka Kateřina
Padalíková. Mezi kolektivy skončily první mažoretky Fantasy Přerov, trenérem roku se stal bývalý kouč Tomáše Berdycha a dalších úspěšných tenistů Tomáš Kroupa. 

• Jednodušší a rychlejší cestu na placení poplatků za odpad a za psa mohli začít využívat všichni Přerované. Prostřednictvím jednoduché aplikace na webu města lidé zjistí variabilní symbol i
částku, kterou mají pro daný rok zaplatit. Přes Portál poplatků mohou částku i rovnou uhradit. 

• Foyer Městského domu se proměnilo v pietní místo, Přerované se sem mohli přijít alespoň symbolicky rozloučit se zpěvákem, skladatelem a textařem Jaroslavem Wykrentem, který zemřel v
sobotu 12. března. V šedesátých letech byl jedním ze zakládajících členů bigbeatové skupiny Synkopa, spolupracoval s Pavlem Novákem a později i se zpěvačkou Marií Rottrovou. 

Duben 

• Začala dlouho očekávaná stavba průpichu městem, který propojil křižovatku Velké Novosady, Kojetínská, Komenského s Tovární ulicí u autobusového nádraží. Vybudování zhruba kilometr
dlouhé čtyřproudé silnice město podpořilo částkou 25 milionů korun. První řidiči se po průpichu projeli už na začátku srpna, kompletně otevřen byl na konci října. 

• Vláda České republiky snížila slevy na jízdném pro děti, mládež, studenty a seniory ze 75 procent na 50. Přerov se ale cestou zdražení jako ostatní provozovatelé nevydal – pro cestující městskou
hromadnou dopravou se nic nezměnilo. Za jízdenku dále platí 10 korun, zlevněné jízdné stojí symbolické dvě koruny. 

• Přerovská radnice vyhlásila čtvrtý ročník soutěže Přerov jede na kole. V průběhu dubna se do akce přihlásilo 25 týmů, jejichž členové pak celý květen nechali zaparkovaná svá auta před domy a
k přesunu do práce a z práce používali „vlastní pohon“. Nejen kola, ale i koloběžky, kolečkové brusle a samozřejmě chůze se pro ně staly na měsíc hlavním způsobem pohybu po Přerově. 

Květen 

• Dva nové elektrobusy začaly brázdit přerovské ulice. Dalších devět autobusů, jezdících na naftu, pak přibylo v průběhu roku. Modernizace vozového parku městské autobusové dopravy byla

6. Pozvánka na konferenci!  
seznam | nahoru

7. Co přinesl Přerovu a jeho občanům uplynulý rok 2022?   
seznam | nahoru

5/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTc3MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTc3MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTc3MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51617730
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51617730
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F603696575097601
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51617730
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTUwNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTUwNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTUwNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51615072
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51615072
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51615072


jednou z podmínek smlouvy, kterou podepsali zástupci města Přerova a společnosti Arriva Autobusy v roce 2018. 

• Přerovská Charita oslavila své sté výročí výstavou fotografií, na kterých světoznámý fotograf Jindřich  Štreit  zachytil každodenní život charitních pracovníků, jejich aktivit a prostředí, ve kterém
působí. Stejný autor nafotil snímky i do kalendáře města Přerova na rok 2023. 

• Tahákem nadcházející turistické sezóny v Přerově se stal výlet s tajenkou. Zajímavou trasu po pamětihodnostech i přírodních památkách připravily Kulturní a informační služby města Přerova ve
spolupráci s Lucií Nachtigallovou, která vede humorný Deník fejsbukové matky a vymýšlí krátké atraktivní cesty pro rodiny s malými výletníky. Výlet si zájemci mohou zdarma stáhnout na webu
velkadobrodruzstvi.cz. 

• Město Přerov podpořilo dotací opravu střechy kostela svatého Vavřince. Střecha svatostánku se po částech opravuje už od roku 2018. Radnice přispěla 120 tisíci na projektovou dokumentaci, v
letech 2019, 2020 a 2021 uvolnilo stejně jako vloni 350 tisíc korun. 

Červen 

• Namaluj kamínek s přerovským motivem, vezmi ho s sebou na dovolenou či výlet, vyfoť ho a pošli snímek – takové bylo zadání soutěže, kterou vypsalo město Přerov. Celkem bylo přihlášeno
pětatřicet fotografií. Na prvním místě se s 84 body umístila fotografie Aleny Dokoupilové. Její kamínky se podívaly až na chorvatskou pláž. Druhý skončil snímek Evy Konečné, která svůj kamínek
vyfotila na Krétě. Mamut Radmily Vlčíkové, jemuž lidé dali třetí nejvyšší počet bodů, se zase zaběhl do Muzea papíru ve Velkých Losinách. 

• Olomoucký kraj uspořádal společně s Českým olympijským výborem hry X. letní olympiády dětí a mládeže. Závodilo se i v Přerově – zamířili sem střelci, hrál se zde i badminton a házená.
Celkem se na olympiádu sjely téměř čtyři tisíce mladých sportovců z celé republiky. 

• Obec přátelská k rodině – tímto titulem se může pyšnit Přerov. Za realizaci a podporu prorodinných aktivit získalo město druhé místo a z Ministerstva práce a sociálních věcí obdrželo dotaci ve
výši 650 tisíc korun na pořádání dalších aktivit. 

Červenec 

• Během horkých dnů se mohli Přerované zchladit nejen zmrzlinou, ale i u nových mlžných bran, které na Masarykově náměstí nahradily ty staré, dosluhující. Velké květináče, k nimž jsou rámy
připevněny, byly osazené směsí trvalek a letniček. Město za nové zařízení zaplatilo 275 tisíc korun. 

• Do Přerova se sjela evropská tenisová juniorská špička – po dlouhých čtyřiačtyřiceti letech se sem vrátilo mistrovství Evropy juniorů do 16 let v tenise. Z Moskvy, kde se šampionát konal v
uplynulých 13 letech, se do Přerova přesunul kvůli válečnému konfliktu na Ukrajině. 

• Vedení letního koupaliště v Přerově muselo řešit problémy s některými rekreanty – ti nedodržovali provozní řád, koupali se v oblečení či znečišťovali vodu. Na pořádek dohlíželi kamery, strážníci
městské policie, asistenti prevence kriminality i pracovníci bezpečnostní agentury. 

Srpen 

• Restaurace Městského domu opět skončila bez provozovatele. Třináct měsíců zde působila společnost Apetit, po dramatickém zvýšení cen energií se ale rozhodla k odchodu. Nového nájemce,
který by Měšťák získal za symbolické nájemné, radnice dosud nenašla. 

• Řidiči začali jezdit po nově vybudované části okružní křižovatky propojující ulice Dluhonská, Polní a Tržní. Rondel, s jehož stavbou se začalo loni na jaře, navázal na nově vybudovanou estakádu
a je součástí průtahu městem. Stavba, která byla kompletně zprůjezdněna v listopadu, přišla na 30 milionů korun – město přispělo na vybudování chodníků a cyklostezky. 

• Zástupci města vyhlásili dotační program, do něhož se mohli přihlásit lékaři, kteří si zřídili či převzali stávající praxi s odborností praktické lékařství. O dotaci ve výši 200 tisíc korun se přihlásili dva
lékaři – Denisa Vitásková, která ordinuje U Výstaviště, a Ladislav Štěpánek, který má praxi v ulici Na Odpoledni. Protože o dotaci pro stomatology, která byla taktéž vyhlášena, zájem nebyl,
rozhodlo se město finančně podpořit oba žadatele. 

• Stavební firma oficiálně předala městu nově vybudovanou cyklostezku v Palackého ulici. Stavba úseku za 15 milionů 900 tisíc korun začala v říjnu roku 2021 a součástí celé akce bylo i přemístění
autobusové zastávky, úprava světelného signalizačního zařízení i veřejného osvětlení. Na financování se podílelo město Přerov, Olomoucký kraj, část nákladů pokryly dotace z IROP. 

Září 

• V pátek 23. září a v sobotu 24. září se otevřely volební místnosti – Přerované vybírali 35 nových zastupitelů, kteří svůj slavnostní slib složili 17. října na ustavujícím Zastupitelstvu města Přerova.
Koaliční smlouvu nakonec uzavřelo vítězné ANO s ODS, a KDU-ČSL a TOP 09. V opozici skončili Piráti, Společně pro Přerov a SPD. 

• Přerov zorganizoval historicky první ročník Místních dnů pro klima a energii. Návštěvníci si v rámci akce vyslechli informace o ekologii, ale také si zasoutěžili. Za poznáním se zájemci mohli s
průvodcem vydat třeba na skládku nebo do běžně nepřístupných prostor bazénu. 

• Stovky lidí se přišly rozloučit se zpěvákem Pavlem Novákem, který nečekaně zemřel 28. srpna ve věku sedmapadesáti let. Na oblíbeného pěvce lidé zavzpomínali i na Štědrý den při historicky
posledním vystoupení kapely Pirillo, kterou Novák spoluzaložil. 

• Přerovští zastupitelé schválili nový dotační program pro rok 2023 – do kultury, sportu, volného času a sociální a zdravotní oblasti putovala částka ve výši 21 milionů korun, tedy o téměř deset
procent více než v předchozích letech. 

Říjen 

• Sportovně založení teenageři i dospělí mohli začít využívat nové sportovní hřiště, které se v říjnu otevřelo v Sokolské ulici v sousedství dětského hřiště. Součástí cvičební dráhy je patnáct na sebe
navazujících, různě náročných prvků ve stylu moderního překážkového běhu. 

• Měsíc říjen přinesl hned dvě novinky v třídění odpadu v Přerově. Občané mohou nově házet do žlutých kontejnerů na plast i plechovky. V ulicích města bylo v rámci pilotního projektu také
rozmístěno dvacet nádob na gastro odpad. Pokud se osvědčí, rozšíří se na území celého města. 

• Červenou barvou postříkal vandal sochu Rudoarmějce, která před Základní školou Želatovská stojí už od roku 1955. Škoda činila zhruba 15 tisíc korun. Dílo přerovského sochaře Josefa Bajáka
vadilo i Vladimíru Hučínovi, který po vypuknutí války na Ukrajině požadoval odstranění skulptury. 

• V městském parku Michalov začala výměna povrchu pěšin – písek byl nahrazen minerálním materiálem, který snáze zvládá dešťové srážky a sníh. Za práce na ploše 1840 metrů čtverečních
město zaplatilo asi 1 milion 850 tisíc korun. V parkovém rozáriu pak zahradníci vysadili sedm set popínavých i mnohokvětých růží v odstínech bílé, červené, oranžové a fialové. 

Listopad 

• První dva zvony pro přerovský kostel svatého Vavřince byly odlity v dílně Rudolfa Pernera v bavorském Pasově. Větší se jmenuje Jan Pavel, druhý František. Obnovení zvonů umožnila
dobročinná sbírka spolku Přerovské zvony smíření, do níž už dárci přispěli celkovou částkou 1,5 milionu korun. Na větším zvonu jsou jména dětí, které se v červnu roku 1945 staly oběťmi masakru
na Švédských šancích. 

• Přerov zabodoval v soutěži vyhlášené společností Kvalikom o nejlepší komunikaci měst s obyvateli. V rámci Olomouckého kraje obsadil přední příčky – a to hned ve všech kategoriích. Webové
stránky města se umístily na prvním místě, Přerovské listy získaly v konkurenci dalších radničních listů druhou příčku, Facebook skončil v krajské konkurenci třetí. 

6/31



• Napadení třináctileté školačky před nákupní galerií v Čechově ulici rozhořčilo obyvatele města, podle nichž není místo bezpečné. Situací se zabýval i primátor města Petr Vrána – s vedením
policie dohodnul častější kontroly lokality, na jeho pokyn byly posíleny i hlídky městské policie. Vedení obchodní galerie po jednání s primátorem rozhodlo také o vypnutí wifi a posílení ostrahy. Na
nákupní centrum a jeho okolí se zaměřili i asistenti prevence kriminality, preventivně zde působí také sociální pracovníci. 

• Nový cyklopodjezd pod železniční tratí, který propojuje Předmostí s ulicí Velká Dlážka, už slouží kolařům. O tubus, který přišel na 13 a půl milionu korun, město usilovalo deset let. 

Prosinec 

• Přerovští zastupitelé v prosinci schválili přebytkový rozpočet na příští rok. Příjmy by měly být ve výši 1 108 996 200 korun, výdaje ve výši 1 092 443 000 korun. Na financování půjde 16 553 200
korun. Z 34 přítomných zastupitelů jich pro zvedlo ruku dvaadvacet, deset bylo proti. Hlasování se zdrželi dva zastupitelé. 

• Město převzalo hotovou hrubou stavbu budoucího sídla inovačního hubu, který nabídne zázemí zejména pro začínající podnikatele. Celkové náklady na rekonstrukci historického Blažkova domu
přesáhnou 70 milionů korun. V rámci poslední, třetí etapy, bude dokončený interiér budovy a nainstalováno potřebné vybavení. 

• Dobrá zpráva přišla v závěru roku nejen pro všechny Přerovany – Ministerstvo dopravy zveřejnilo zamítnutí rozkladů proti dostavbě chybějícího úseku D1 mezi Říkovicemi a Přerovem. Ředitelství
silnic a dálnic tak mohlo vzápětí podepsat smlouvu se zhotoviteli a začít se stavbou chybějícího úseku dálnice, na který město čeká dvacet let. Zakázka v hodnotě 6,922 miliardy korun by měla být
hotová v roce 2025.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Přerov
PDF STRANA: 5

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.01.2023 (11:35:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Statutární město Ostrava - Radnice MS

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Autoři Ondřej Durczak a Jiří  Siostrzonek vydali knižní fotografickou sbírku „Zrození metropole. Ostrava ve fotografiích padesátých a šedesátých let 20. století“. Publikace, pokřtěná v Klubu
Fiducia, navazuje na předchozí projekty autorské dvojice, jako například „Ostrava v důchodu“ (2015). Tentokrát však tvůrci využili archivních materiálů, starých pohlednic a doposud
nepublikovaných fotografií, aby zachytili Ostravu v období dvou klíčových poválečných dekád. Tehdy totiž dochází k dalšímu rozvoji průmyslu, kultury i bydlení v moravskoslezské metropoli.

8. Fotografická kniha zachytila ostravské proměny  
seznam | nahoru

7/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTYwMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTYwMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2MTYwMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51616000
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51616000
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51616000


SEKCE: Oborové tituly MUTACE: Ostrava-město
PDF STRANA: 15

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (06:11:20) Internet Fyzikální ústav v Opavě Eurozpravy.cz - Věda a technika ČTK, EuroZprávy.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zimní noční oblohu rozzáří jasnější kometa, zájemci ji mohou pozorovat malými dalekohledy. Nejlepší podmínky pro sledování komety nabídne druhá polovina ledna a první polovina února,
sdělila dnes v tiskové zprávě platforma Astrofyzikální proGResy z Opavy. V této době by lidé daleko od měst mohli kometu spatřit i pouhým okem, pomocí dalekohledu by měli rozeznat i ohon
komety. Nacházet se bude vysoko nad obzorem, převážně nad severním.

Podle astrofyziků se kometa během zimních nocí přesune ze souhvězdí Severní koruny přes souhvězdí Pastýře, Draka, Malého medvěda po Žirafu, Vozku a nakonec Býka. Nejjasnější bude na
přelomu ledna a února, protože bude prolétat nejblíže ke Slunci i k Zemi.

Kometa C/2022 E3 (ZTF), kterou média přezdívají jako "Neandrtálská kometa", protože její poslední návrat ke Slunci a k Zemi nastal zhruba před 47 500 roky, dosáhla 12. ledna 2023 přísluní,
tedy se ocitla nejblíže Slunci, a to ve vzdálenosti 1,11 astronomické jednotky (asi 166 milionů km, tedy jen o něco málo více než je vzdálenost Země od Slunce). Nyní se blíží k Zemi, hned na
začátku února proletí k Zemi nejblíže, a to ve vzdálenosti 0,28 astronomické jednotky (asi 42 milionů km). Období nejlepší viditelnosti je tedy stále před námi. V tomto týdnu se uvidí, zda její jasnost
bude růst natolik, aby se stala kometou na hranici pozorovatelnosti lidským okem.

Každopádně AÚ AV ČR mírní nadšení z "jasné komety letící oblohou". Nepůjde o velmi jasnou „vlasatici“ jako byla třeba kometa C/2020 F3 (NEOWISE) v roce 2020, ale je tu šance, že by se
mohla dostat na hranici viditelnosti pouhýma očima. Každopádně ale v malém dalekohledu, třeba triedru, bude pěkným objektem noční oblohy.

Kometu s názvem C/2022 E3 TZF objevili astronomové 2. března 2022 na observatoři Mt. Palomar v Kalifornii. Kometa je dlouhoperiodická, její doba oběhu čítá přibližně 50.000 let. Aktuální
polohu komety mohou lidé zjistit na webové stránce theskylive.com.

Astronomové doporučují fotografovat kometu s pomocí pevného a masivního stativu, citlivého aparátu a světelného objektivu. Zájemci by měli pořídit více snímků za sebou, a ty následně kvůli
redukci šumu a zvýraznění detailů složit do jednoho obrazu. Výsledek bude podle ústavu záležet na jasnosti komety.

Astrofyzikální proGResy z Opavy jsou komunikační platformou evropských projektů na Fyzikálním ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Činností platformy je informovat o výsledcích práce
opavských astrofyziků a teoretických fyziků, především v teorii relativity a gravitaci.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálním (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Kometa neandrtálská se řítí k Zemi: Něco se změnilo, vědci upravili informace ( Eurozpravy.cz - Věda a technika, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (10:58:26) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

#V4 #VisegradFund #Visegrad A máme to! Společně s Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie a Katedra histórie / Department of History FF UPJŠ v Košiciach a
Institute of History of Ukraine NASU! Spolupráci přislíbili i další odborníci - např. z Department of History, Ukrainian Catholic University in Lviv. Již brzy více informací na webu
projektu!#LittleBigWomen #ÚHV #slezskauniverzitaDalší info o projektech International Visegrad Fund třeba zde �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

9. Kometa neandrtálská se řítí k Zemi: Něco se změnilo, vědci upravili
informace  seznam | nahoru

10. #V4 #VisegradFund #Visegrad A máme to! Společně s…   
seznam | nahoru

8/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NDYxMzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NDYxMzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NDYxMzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51646131
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51646131
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Feurozpravy.cz%2Fveda-a-technika%2Fneandrtalska-kometa-neco-se-zmenilo-vedci-upravili-informace.e84mja06
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51646131
https://www.maximusweb.cz/public/original/51646130
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NTYyMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NTYyMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NTYyMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51656227
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51656227
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F604481451685780
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51656227


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (11:04:58) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pomůžeme vám s výběrem ideálního studijního programu na naší fakultě �Více informací naleznete na webu� https://www.slu.cz/ fvp /cz/ambasadori

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (12:29:15) Internet Institut tvůrčí fotografie Novy-bor.cz - Aktuality Radmila Pokorná

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Šestnáct létajících andělů z letorostů bude od středy 18. ledna 2023 vítat návštěvníky Městského kina v Novém Boru. Lákat budou na výstavu olomouckého výtvarníka a sochaře Jana Naše.

„Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 18. ledna v 18 hodin. Úvodní slovo pronese významný dokumentární fotograf Jindřich  Štreit , hudbou výstavu doprovodí Miloš Vacík, kapelník ze
skupiny Tam Tam Batucada, zakladatel Slunečního orchestru, Šum svistu a první školy samby v České republice. Vernisáž bude doplněna projekcí fotografií,“ řekla jednatelka Kultury Nový Bor,
s.r.o. Ilona Rejholcová.

S tvorbou Jana Naše se mohli například setkat návštěvníci Krkonošského národního parku, kde se vyjímá jeho monumentální šestimetrová plastika. Další jsou k vidění v Praze, Olomouci ale také
třeba v Holandsku. „V kině budou k vidění jeho menší objekty a šperky. Šestnáct dřevěných andělů vyrobených z jabloňových letorostů se bude vznášet u stropu ve foyer kina,“  doplnila Ilona
Rejholcová. 

Jan Naš žil a tvořil v Hněvotíně v Olomouckém kraji. Od roku 1975 se účastnil pravidelně sochařských sympozií (Vrchlabí, Olomouci, Prostějově, Brně). Vystavoval samostatně i kolektivně
(Švýcarsko, Rakousko, Bratislava, Praha, Olomouc). Je zastoupen v soukromých sbírkách po celé Evropě i v USA.

Vystudoval zahradnickou školu a školu pro rehabilitaci. Byl zaměstnán na Floře Olomouc, kde se staral o tropické skleníky. Působil na Psychiatrické léčebně ve Šternberku a v Protidrogovém
centru v Olomouci. Cestoval za přáteli do Švýcarska, ale hlavně do Indie, kde se pohyboval v jogínské společnosti. Nabyté zkušenosti potom praktikoval na kurzech, které vedl v Olomouci. 

„Jan miloval přírodu. Učil nás být v souladu s přírodou a zároveň s lidmi. Celoživotní družkou byla pro něho Libunka, která má výtvarné vzdělání na Palackého univerzitě. Věnovala se malbě a
grafice. Byla mu oporou a rádkyní,“ řekl Jindřich  Štreit .

Největším zájmem Jana Naše bylo dřevo. Vybral si jej proto, že je to živá hmota. Souzněl s ním. Miloval tvoření, objevování tvarů. Věnoval se dřevěnému šperku a malým plastikám, kterým říkal
hmatky. Těch vytvořil velké množství. Byly to vlastně malé plastiky. Mnohé měly i kinetickou funkci.

Výstava bude k vidění denně v městském kině v Novém Boru do 31. března 2023. Více na www.kinonb.cz/vystavy

HMATKY: jsou drobné dřevěné plastiky do ruky a do kapsy. V dlani vytvářejí příjemný hmatový vjem, uvolňují psychické napětí a provádějí přirozenou akupresuru drah zakončených v dlani a v
prstech. Výběr se provádí podle tvaru a velikosti a tvaru ruky a podle osobního temperamentu. 

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (15:37:19) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tisková konference se uskuteční na půdě Obchodně  podnikatelské  fakulty v Karviné  (zasedací místnost A309), Univerzitní náměstí 1934/3. 

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), karviné (1x)

11. Pomůžeme vám s výběrem ideálního studijního…   
seznam | nahoru

12. Městské kino zve na Andělské vznášení Jana Naše   
seznam | nahoru

13. Tisková konference  
seznam | nahoru

9/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NTc2MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NTc2MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE2NTc2MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51657630
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51657630
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F623078066487478
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51657630
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE3MzUzMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE3MzUzMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE3MzUzMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51735338
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51735338
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novy-bor.cz%2Fvismo%2Fdokumenty2.asp%3Fid%3D9367%26id_org%3D10715
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51735338
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIwODMzMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIwODMzMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIwODMzMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52083300
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52083300
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fslu%2Fcz%2Fudalost%2F1%2F1222
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52083300


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (18:00:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Víš o tom, že na naší fakultě vznikla tzv. Studentská rada? ����� V čele studentské rady stojí studentští senátoři, kteří si kladou za úkol pomáhat studentům a svým spolužákům. ���
Máš nějaký problém? Potřebuješ s něčím poradit? Pak se neváhej obrátit na naše studentské senátory! Senátory můžeš kontaktovat pomocí jejich e-mailů � zde: go.slu.cz/senatori � Chtěl/a
bys o něčem diskutovat ☕️  a nebo jen nakouknout, jak to na studentské radě chodí? Klidně! Rady se totiž můžeš zúčastnit i ty. � Stačí sledovat školní e-mail, kde ti před každou studentskou
radou přijde i pozvánka na ní.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Víš o tom, že na naší fakultě vznikla tzv.… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.01.2023 (19:49:11) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Českolipský deník Petr Pokorný

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu 18. ledna 2023 v 18 hodin otevře svou výstavu s názvem „Andělské vznášení Jana Naše“ v kině v Novém Boru olomoucký sochař a výtvarník Jan Naš, který vytvořil mimo jiné i
šestimetrovou sochu pro Krkonošský národní park. V borském kině budou k vidění jeho menší objekty a šperky. Šestnáct dřevěných andělů vyrobených z jabloňových letorostů se bude vznášet
u stropu ve foyer kina.

Zdroj: se souhlasem Kultury Nový BorNa vernisáži přednese úvodní slovo významný dokumentární fotograf Jindřich  Štreit , hudbou výstavu doprovodí Miloš Vacík, kapelník ze skupiny Tam
Tam Batucada, zakladatel Slunečního orchestru, Šum svistu a první školy samby v České republice.

Vernisáž bude doplněna projekcí fotografií. Jan Naš žil a tvořil v Hněvotíně v Olomouckém kraji. Od roku 1975 se účastnil pravidelně sochařských sympozií (Vrchlabí, Olomouci, Prostějově, Brně).
Vystavoval samostatně i kolektivně (Švýcarsko, Rakousko, Bratislava, Praha, Olomouc).

Je zastoupen v soukromých sbírkách po celé Evropě i v USA. Výstava bude otevřena denně až do konce března.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.01.2023 (13:14:07) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Naše fakulta udělala další krok k tomu, aby byl projektový management veden na špičkové úrovni� Pracovnice Oddělení pro rozvoj a řízení projektů totiž po intenzivní přípravě získaly
mezinárodně platnou certifikaci IPMA stupně C�� Osvědčení ještě vyššího levelu B pak získal tajemník fakulty, takže nejen dámám gratulujeme �� Více naleznete v aktualitě na webu
fakulty�� https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1521

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.01.2023 (13:16:31) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

14. � Víš o tom, že na naší fakultě vznikla tzv.…   
seznam | nahoru

15. Dřevění andělé sochaře Jana Naše přilétají do Nového Boru   
seznam | nahoru

16. Naše fakulta udělala další krok k tomu, aby byl…   
seznam | nahoru

17. Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat…   
seznam | nahoru

10/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxMjcyMzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxMjcyMzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxMjcyMzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52127236
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52127236
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F565191855623332
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52127236
https://www.maximusweb.cz/public/original/52127235
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxMjY0MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxMjY0MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxMjY0MDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52126401
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52126401
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fceskolipsky.denik.cz%2Fkultura_region%2Fdreveni-andele-sochare-jana-nase-priletaji-do-noveho-boru-20230117.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52126401
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNDYwNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNDYwNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNDYwNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52146079
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52146079
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F623950919733526
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52146079
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNDcyNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNDcyNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNDcyNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52147260
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52147260
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F620290453438701
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52147260


Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat nejen informace, ale také atmosféru našich fakult a ústavů! ..Filozoficko-přírodovědecká fakulta  v Opavě , Fakulta veřejných  politik  v Opavě ,
Obchodně podnikatelská fakulta  v Karviné, Slezská univerzita, Fyzikální ústav v Opavě

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (3x), opavě (2x), veřejných (1x), politik (1x)

DUPLICITNÍ S: Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta); Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat… ( Facebook
- Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.01.2023 (16:35:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Instytutpolski.pl (Polský institut) - Aktuality NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Věděli jste, že na ITF studuje největší procento polských studentů v rámci všech českých vysokých škol? Je jich téměř stovka a také zde působí tři polští pedagogové. Mnozí absolventi se po
absolutoriu výborně uplatňují v Polsku jako pedagogové, profesionální fotografové, kurátoři, majitelé galerií nebo redaktoři. ITF velmi často připravuje výstavy českých studentů v Polsku (například
rozsáhlá expozice na loňském Fotofestiwalu v Lodži) a také polských fotografů v České republice. Na ITF vznikly rovněž desítky bakalářských, diplomových a dizertačních prací z historie a
současnosti polské fotografie.

Aktuálně připravil ITF výstavy fotografických prací dvou svých polských absolventů, které můžete navštívit v Ostravě a Opavě.

Michał Szalast: Albíni
20. 1. – 19. 3. 2023 / Kulturně-umělecký prostor KUPE, budova vodárenské věže u nádraží, Janská 7, Opava

Marcin Giba: Nebeské obrazy
20. 1. – 22. 3. 2023 / Galerie Opera, Divadlo Jiřího Myrona, Čs. legií 14, Ostrava

www.itf.cz

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Dvě výstavy polských absolventů Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě ( Instytutpolski.pl (Polský institut) - Aktuality, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.01.2023 (17:33:16) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Opavsko Katka Geryková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava s názvem Sandarmoch – kde stromy mají tváře připomíná místo, kde byly v době stalinismu popraveny tisíce lidí. A také Jurije Dmitrijeva, který toto místo na Sibiři objevil. Pro dnešní
ruskou vládu jsou ale jeho zjištění nepohodlná, a tak byl kvůli tomu tento historik uvězněn.

Po Praze, Brně a Liberci je Opava čtvrtým městem, kde se zastavila putovní výstava, která připomíná hrůzy stalinistických represí v letech 1937 – 38. Tehdy na severozápadě Ruska poblíž
finských hranic, na místě uprostřed lesa zvaném Sandarmoch, bylo popraveno přes 6 tisíc osob 56 národností: např. Rusů, Karelů, Finů, Ukrajinců nebo také Čechů.

V dalších letech se historikům podařilo zdokumentovat a dohledat jména většiny popravených a ze Sandarmochu se stalo pietní místo. Zdejší stromy se proměnily v pomníky zabitých. Současné
ruské vládě se ale obnažování vlastních krvavých dějin nelíbilo. A tak sružení Memorial, které vloni získalo Nobelovu cenu, soudně zakázala a historika Jurije Dmitrieva uvěznila.

Výstava připomíná také osobnost historika a novináře Mečislava Boráka, který působil jako pedagog na Slezské univerzitě, a dlouhodobě se věnoval represím v totalitních režimech, zejména v
Rusku. S organizací Memorial úzce spolupracoval. A historii Sandarmochu poprvé přinesl do Česka.

Na zahájení výstavy promluvila jako host spisovatelka Karin Lednická, autorka historické nyní už trilogie Šikmý kostel. Situace v Sovětském svazu se zrcadlí také v její románové kronice
Karvinska.

V galerii UniPoint, v obchodním centru Breda, jsou vystavena také umělecká díla především ruských autorů: komiks, bronzová plastika, obrazy i volné instalace. Reflektují tragické historické
události, se kterými se Rusko stále nedokáže nevyrovnat. 

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

DUPLICITNÍ S: Sandarmoch – pietní místo stalinistického teroru. Ruské vládě se připomínka krvavé historie nelíbí ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

18. Dvě výstavy polských absolventů Institutu tvůrčí fotografie Slezské
univerzity v Opavě  seznam | nahoru

19. Sandarmoch – pietní místo stalinistického teroru. Ruské vládě se připomínka
krvavé historie nelíbí  seznam | nahoru

11/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52147259
https://www.maximusweb.cz/public/original/52147258
https://www.maximusweb.cz/public/original/52147257
https://www.maximusweb.cz/public/original/52147256
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNTg3MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNTg3MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNTg3MjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52158728
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52158728
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Finstytutpolski.pl%2Fpraha%2F2023%2F01%2F18%2Fdve-vystavy-polskych-absolventu-institutu-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-v-opave
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52158728
https://www.maximusweb.cz/public/original/52158727
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjAxNTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjAxNTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjAxNTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52160151
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52160151
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000035284%2Fsandarmoch-pietni-misto-stalinistickeho-teroru-ruske-vlade-se-pripominka-krvave-historie-nelibi
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52160151
https://www.maximusweb.cz/public/original/52158817


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.01.2023 (22:46:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Rozhlas.cz - Ostrava Dagmar Misařová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vedoucí audovizuální tvorby na Slezské univerzitě  Monika Horsáková je členkou Okrašlovacího spolku za Krásnou Ostravu a také režisérkou online pořadů Ostravské kulturní stopy. Ty můžete
shlédnout na webu klubfiducia.cz. Jak se filmy a témata mapující ostravský kulturní život rodí?

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (06:57:08) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník František Kuba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Senátor Ladislav Václavec společně s představiteli města Bruntál zorganizoval v Senátu ČR výstavu snímků fotografa Jindřicha Štreita. Expozice, kterou v průběhu následujících dní uvidí
nejen senátoři, ale také zástupci vlády, má změnit nebo spíš zpřesnit jejich pohled na Bruntálsko.

„Celý život se snažím zachytit těžká témata, která se často týkají sociální problematiky. Jako umělci i člověku mi vadí, že je město Bruntál, obecně Bruntálsko, často znevažováno. Díky různým
vtipům, které se na město a okolí dělají, dochází k dlouhodobému vylidňování krásného regionu, jež má co nabídnout. Na snímcích lze vidět život ve firmách, které jsou špičkou v různých oborech
a bez jejichž produktů by se neobešel téměř nikdo v Česku a mnohdy i ve světě. Například společnost OSRAM dodává osvětlení na drtivou většinu festivalů po celém světě,“ uvedl na vernisáži
Jindřich  Štreit .

Starosta Bruntálu Martin Henč společně s místostarostou Petrem Rysem popsali, jak tyto snímky vznikaly. „Pan profesor Štreit v továrnách trávil celé směny, aby nasál atmosféru, která ve firmách
panuje. Tu zachytil do těchto jedinečných snímků. Výstava zachycuje průmysl našeho města, ale je třeba zdůraznit, že skutečně nejkrásnější u nás je příroda. Ne náhodou se říká, že Bruntál je
městem mezi horami - Jeseníky a vodou - Slezskou Hartou. Děkujeme panu senátorovi Václavcovi, že výstavu na půdě Senátu zorganizoval a poskytl jí osobní záštitu,“ doplnil starosta Bruntálu
Martin Henč.

Senátor Ladislav Václavec dlouhodobě poukazuje na to, že je Bruntálsko s Krnovskem opomíjenou částí naší republiky. Uspořádání výstavy na půdě Senátu podle něj je příležitost upozornit na
Pakt obcí a měst MSK severozápad. „Pakt obcí a měst vznikl těsně před příchodem pandemie. Společně se starosty měst a obcí jsme chtěli vytvořit tlak na ministerstva, abychom získávali stejné
množství dotací jako další regiony republiky," vysvětlil senátor Ladislav Václavec.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (10:56:36) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes jsme veřejnosti představili finální podobu a lokaci projektu Eden Silesia. Oproti původním představám hlavní budova získala nový design a celý park se posunul blíže městu Karviná.Více
zajímavostí, které dnes zazněly na tiskové konferenci, si můžete přečíst v našem článku: https://www.slu.cz/ slu/cz/aktuality/1/1742

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slu (1x)

20. Setkání s Monikou Horsákovou, režisérkou online seriálu Ostravské kulturní
stopy  seznam | nahoru

21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Praze v senátu   
seznam | nahoru

22. Dnes jsme veřejnosti představili finální podobu a…   
seznam | nahoru

12/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjQ5NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjQ5NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjQ5NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52164955
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52164955
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fostrava.rozhlas.cz%2Fsetkani-s-monikou-horsakovou-reziserkou-online-serialu-ostravske-kulturni-stopy-8912979
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52164955
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjkyMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjkyMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNjkyMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52169238
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52169238
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fbruntalsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Ffotograf-jindrich-streit-predstavil-bruntalsko-v-praze-v-senatu-20230131.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52169238
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNzkyMTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNzkyMTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxNzkyMTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52179210
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52179210
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F621160726685007
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52179210


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (12:20:08) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH, SLEZSKÁ UNIVERZITA DNES NOVINÁŘŮM UKÁZALA FINÁLNÍ PODOBUVloni představený projekt EDEN Silesia, který má vyrůst v
Karviné do roku 2027, bude mít jinou podobu a jinou lokalitu. Místo původní lokality u bývalého dolu Barbora bude blíže k městu, a to v Lipinách. Jak jsme vás již informovali, projekt EDEN Silesia
je jedním z pilířů přeměny Karvinska z oblasti negativně poznamenané těžbou uhlí v inspirativní a atraktivní území a jedním ze zásadních strategických projektů, který se bude ucházet o evropské
finance z Fondu pro spravedlivou transformaci. Projekt inspirovaný úspěšným projektem Eden project v Cornwallu ve Velké Británii už má hotovou studii proveditelnosti a jeho finální podoba dnes
byla na tiskové konferenci představena novinářům. Studii proveditelnosti pro Slezskou univerzitu zpracovávala britská společnost Eden Project International, která má četné zkušenosti s
výstavbou podobných projektů po celém světě. Karvinský EDEN má propojit člověka s přírodou. "Při tvorbě architektonické studie jsme se nechali inspirovat přírodou a její schopností vytvářet
krásný a efektivní design,“ komentuje finální podobu projektu prorektor  pro strategii a komunikaci Slezské univerzity Tomáš  Gongol  a dodává: "Snaha o co nejnižší energetickou i
ekonomickou náročnost stavby vedla ke zmenšení rozsahu centrální budovy, ve které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit pro studenty naší univerzity i pro veřejnost."Vnitřní prostor
centrální budovy, jejíž podobu navrhlo světově známé londýnské architektonické studio Grimshaw, bude v mnoha ohledech unikátní. Veřejnost se může těšit na různorodé vzdělávací aktivity i
procházky nově vypěstovaným lesem s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou, ze které vznikalo uhlí. Další okrasné i užitkové zahrady včetně vodních ploch o celkové rozloze cca
50 hektarů nabídnou návštěvníkům prostor pro odpočinek i kulturní vyžití. Nový vzhled budovy kvituje i 1. náměstek hejtmana kraje Jakub Unucka. "Kontrast této moderní zelené a architektonicky
zajímavé budovy s betonovou skipovou věží dolu Darkov v sousedství bude zcela jistě novým symbolem změny Karvinska. A pokud se opravdu povede k vytápění a chlazení použít zelenou
energii, bude to jasný důkaz toho, že tento dosud černý region se opravdu může změnit k lepšímu. A samozřejmě jsem moc rád, že se studie proveditelnosti potvrdila naše předpoklady o tom, že
tento projekt bude nejen pěkný, ale i ekonomicky udržitelný," doplnil Jakub Unucka.V areálu také vznikne unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu zaměřeného na
regenerativní rozvoj regionu a krajiny, který připravuje Slezská univerzita společně s Mendelovou univerzitou v Brně. Bude tu i prostor na profesní praxi studentů Obchodně podnikatelské fakulty v
Karviné i opavských součástí Slezské univerzity. Areál však nebude určen jen pro vysokoškolské studenty."V rámci vzdělávacích aktivit připravujeme bohatý program pro všechny věkové skupiny.
Nabídneme krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací kurzy pro širokou veřejnost i žáky mateřských, základních a středních škol. Dále plánujeme pořádání letních škol, příměstských táborů,
odpoledních kroužků apod., do kterých se primárně zapojí obyvatelé z blízkého okolí. Vítáni budou také individuální návštěvníci, pro které budou připraveny komentované prohlídky či vzdělávací
„samostudium“, odpočinkové zóny, místa pro aktivní trávení volného času i možnost občerstvení. V areálu bude také možné pořádat nejrůznější kulturní vystoupení nebo komunitní akce," uzavírá
lákavou, leč zatím virtuální prohlídku Tomáš  Gongol .Pro výstavbu projektu bude potřeba získat pozemky od OKD. Koupi bude financovat město Karviná. Náměstek primátora Karviné Lukáš
Raszyk také věří, že nová lokalita je pro projekt i lidi z města vhodnější."Ohledně pozemků jsme v jednání s OKD, budeme schvalovat také memorandum o dalším postupu. Budeme pracovat na
smlouvě ohledně koupi pozemků. Mezitím snad dostaneme informoci, zda byla dotace pro univerzitu schválena a poté pak pozemky koupíme," doplnil Lukáš Raszyk.Na návštěvu tohoto
unikátního projektu si ale veřejnost musí ještě chvíli počkat. Pokud bude projekt schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace (rozhodnutí se předpokládá začátkem
druhého pololetí 2023), budou ještě letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak počítá v letech 2026-2027.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  gongol (2x), tomáš (2x), prorektor (1x)

DUPLICITNÍ S: EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH, SLEZSKÁ… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH,
SLEZSKÁ… (Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (12:43:47) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Twitter.com - Příspěvky mmkarvina

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Projekt EDEN Silesia se posunul do další fáze. Dnes o tom informovali na tiskové konferenci zástupci Slezské univerzity  v Opavě , Moravskoslezského kraje a Karviné. Více se dozvíte na
našem webu: https://t.co/HLEWqGopSw #slezskauniverzity @KrajMsk https://t.co/ZiDPXtW6rw

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (13:48:08) Internet Vedení univerzity Patriotmagazin.cz - Články Petr Sobol

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Od zveřejnění prvotních představ v březnu minulého roku, které se inspirovaly úspěšným projektem Eden project v Cornwallu ve Velké Británii, je Eden Silesia předmětem diskusí a zájmu
široké veřejnosti.

Jak ale bude tento vzdělávací a vědecko-výzkumný park skutečně vypadat, je jasné až nyní, a to z nedávno úspěšně dokončené studie proveditelnosti. Oproti původním představám získala hlavní
budova nový design a celý park se ze strategických důvodů posunul blíže městu Karviná.

Studii proveditelnosti pro Slezskou univerzitu zpracovávala britská společnost Eden Project International, která má četné zkušenosti s výstavbou podobných projektů po celém světě. Finální
architektonický návrh Edenu Silesia v Karviné odráží hlavní téma projektu: propojení člověka s přírodou. „Při tvorbě architektonické studie jsme se nechali inspirovat přírodou a její schopností
vytvářet krásný a efektivní design,“ komentuje finální podobu projektu prorektor  pro strategii a komunikaci Slezské univerzity Tomáš  Gongol  a dodává: „Snaha o co nejnižší energetickou i

23. EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH, SLEZSKÁ…   
seznam | nahoru

24. Projekt EDEN Silesia se posunul do další fáze. Dnes o tom informovali na
tiskové konferenci…  seznam | nahoru

25. Obří skleník v Karviné bude. Ale menší a na jiném místě   
seznam | nahoru

13/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODE0MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODE0MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODE0MDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52181401
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52181401
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F556533973167845
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52181401
https://www.maximusweb.cz/public/original/52181399
https://www.maximusweb.cz/public/original/52181398
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODA4ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODA4ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODA4ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52180884
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52180884
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2Fmmkarvina%2Fstatus%2F1616038710318882817
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52180884
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODA5MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODA5MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODA5MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52180939
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52180939
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.patriotmagazin.cz%2Fobri-sklenik-v-karvine-bude-ale-mensi-a-na-jinem-miste
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52180939


ekonomickou náročnost stavby vedla ke zmenšení rozsahu centrální budovy, ve které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit pro studenty naší univerzity i pro veřejnost.“

Vnitřní prostor centrální budovy, jejíž podobu navrhlo světově známé londýnské architektonické studio Grimshaw, bude v mnoha ohledech unikátní. Veřejnost se může těšit na různorodé vzdělávací
aktivity i procházky nově vypěstovaným lesem s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou, ze které vznikalo uhlí. Další okrasné i užitkové zahrady včetně vodních ploch o celkové
rozloze zhruba 50 hektarů nabídnou návštěvníkům prostor pro odpočinek i kulturní vyžití.

K novému vzhledu centrální budovy se vyjádřil i náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Jakub Unucka „Jsem zvědav, jestli nová podoba Edenu bude lidem více připomínat indiánské týpí,
sopku nebo kovářský hamr. Ale ať tomu budeme říkat jakkoliv, tak kontrast této moderní zelené a architektonicky zajímavé budovy s betonovou skipovou věží dolu Darkov v sousedství bude zcela
jistě novým symbolem změny Karvinska. A pokud se opravdu povede k vytápění a chlazení použít zelenou energii, bude to jasný důkaz toho, že tento dosud černý region se opravdu může změnit
k lepšímu. A samozřejmě jsem moc rád, že se studie proveditelnosti potvrdila naše předpoklady o tom, že tento projekt bude nejen pěkný, ale i ekonomicky udržitelný.“

Vizualizace: se souhlasem Slezské univerzity v Opavě

Finální lokalita parku se posunula blíže centru Karviné, tedy blíže lidem. „Jsem přesvědčen, že se nová lokalita výrazně pozitivně odrazí na životě ve městě a jeho okolí. Přesun do blízkosti města
zajistí lepší začlenění do celkové infrastruktury města pro jeho následnou obsluhu a využití," prohlásil náměstek primátora Karviné Lukáš Raszyk.

V areálu také vznikne unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu zaměřeného na regenerativní rozvoj regionu a krajiny, který připravuje Slezská univerzita společně s
Mendelovou univerzitou v Brně. Bude tu i prostor na profesní praxi studentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné i opavských součástí Slezské univerzity. Areál však nebude určen jen pro
vysokoškolské studenty:

„V rámci vzdělávacích aktivit připravujeme bohatý program pro všechny věkové skupiny. Nabídneme krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací kurzy pro širokou veřejnost i žáky mateřských,
základních a středních škol. Dále plánujeme pořádání letních škol, příměstských táborů, odpoledních kroužků apod., do kterých se primárně zapojí obyvatelé z blízkého okolí. Vítáni budou také
individuální návštěvníci, pro které budou připraveny komentované prohlídky či vzdělávací „samostudium“, odpočinkové zóny, místa pro aktivní trávení volného času i možnost občerstvení. V areálu
bude také možné pořádat nejrůznější kulturní vystoupení nebo komunitní akce,“ prozradil Tomáš  Gongol .

Na návštěvu tohoto unikátního projektu si ale veřejnost musí ještě chvíli počkat. Pokud bude projekt schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace (rozhodnutí se
předpokládá začátkem druhého pololetí roku 2023), budou ještě letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak počítá v letech 2026 a 2027.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  gongol (2x), tomáš (2x), prorektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Obří skleník v Karviné bude. Ale menší a na jiném místě ( Patriotmagazin.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Obří skleník v Karviné bude. Ale menší a na jiném místě
(Patriotmagazin.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (14:00:09) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Moravskoslezský kraj

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bude to ráj. Doslova. Projekt EDEN Silesia, který ve spolupráci s krajem a Karvinou chystá Slezská  univerzita  v Opavě  přispěje k proměně Karvinska i celého regionu. Vědecko-výzkumný
park bude moci navštívit i veřejnost. Supermoderní objekt GAIA i přilehlé parky budou lákat návštěvníky nejen z ČR. Projekt má být financovaný z evropských peněz, studie proveditelnosti
proměnila původní vzhled Edenu, park se také posune blíž Karviné, v Lipinách. V roce 2028 by mělo být hotovo�.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  karvinou (1x), slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (14:56:53) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�KNAPÍK, Jiří a kol. Cesta do hlubin duše opavského študáka. Mladá kultura Opavy ve „Studentském časopise“ 1922–1938 (Texty, karikatury, vzpomínky). Opava 2022.Mezi novinkami konce
minulého roku najdeme i publikaci, jejímž prostřednictvím nás opavský historik Jiří Knapík uvádí do prostředí meziválečného opavského studentstva, představuje nám jeho starosti i radosti, první
umělecké a literární pokusy a seznamuje nás i s pozdějšími osudy některých opavských středoškoláků. Na vzniku práce se podíleli také naši doktorandi Lucie Gilarová a Vít Němec. Kniha je
neprodejná, vyšla v nákladu 270 ks. Vážným zájemcům doporučujeme kontaktovat sekretariát ÚHV.#ÚHV #slezskauniverzita #Opava #novinka

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

26. Bude to ráj. Doslova. Projekt EDEN Silesia, který…   
seznam | nahoru

27. �KNAPÍK, Jiří a kol. Cesta do hlubin duše…   
seznam | nahoru

14/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52180938
https://www.maximusweb.cz/public/original/52180936
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODMyNTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODMyNTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODMyNTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52183254
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52183254
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fnasemoravskoslezsko%2Fposts%2F5717810715005388
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52183254
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODM4MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODM4MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODM4MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52183824
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52183824
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F606184064848852
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52183824


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (17:02:00) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:51
00 uhlí. Takže to ti lidé uvidí na vlastní oči, když budou procházet a postupně se dostanou až nahoru a podívají se na to. Vlastně kdyby ze shora, z té současnosti. A to celé bude doprovázet

voda, která je nedílnou součástí celého toho procesu. A ten velký o dopad bude podle
15 mě dominantou, na kterou se právě budou lidé chodí dívat. Projekt má klást velký důraz na vědecké poznání, takže dostanou se dovnitř vůbec jednotlivci tak jako třeba do jiných

botanických zahrad a bude to možné třeba hned od začátku
30 spuštění toho projektu? Tak já si právě myslím, že to bude to zajímavé dívat se, jak sesadí Sadil s jak roste les. Takže zcela určitě ten provozním role se zpracovává. My bychom chtěli, aby

část byla placena, protože někde musíme vydělat vlastně na ten provoz
45 a aby ty venkovní prostory byly opravdu zdarma, aby aby to sloužilo něco jako fakt. A Parula Stodolní oblastí, to znamená v Dolní oblasti. Podívám se, a pokud chce něco zážitkového, tak si

zaplatím. A úplně stejný konce bude. Bude tady. Říkala

16:52
00 jsem vědecké poznání. Jak do tohoto projektu vstupuje Slezská  univerzita? Tak to je alfa omega, protože vlastně vznikne kvůli této stavbě vznikl vlastně nový nové studijní obory, nový

nový vědecký ústav, nová nová fakulta a
15 ve spolupráci s Mendelovou univerzitou v Brně vlastně bude to na odborné úrovni a tím vědeckým poznáním bude to, jakým způsobem tu krajinu vracet zpátky. O to, že vidíme, že

rekultivace na Ostravsku
30 a Karvinsku probíhá ne vždy ke spokojenosti všech. Takže pevně věřím, že to vědecké poznání řekne, jestli je lepší bul dozorovat nebo tam nechat něco růst nebo tam pustit nějaké zvířata.

A na to všechno by vlastně mělo nad odpověď
45 a ta vědecká část celého toho projektu, protože to je, to je to co to, co chceme. Chceme vlastně nové lidi do Karviné. Nové studijní obory, zcela jiné. Je to něco nového? Takový takový obor,

který je svázán s přírodou, vlastně na Ostravsku

16:53
00 není, takže myslím si, že ten ti noví studenti vlastně dají Karviné taky nový impulz o nové geny. Vy jste zmínil, že vlastně ten původní projekt je z Anglie, kde už vznikla, tam jsou ty skleníky,

sobě s načte, ta elektřina se vyrábí z turbín
15 větrné elektrárny a ty bio my se vyhřívají díky podzemní vodě a v regionu vlastně bylo ambicí využít k ohřevu metan. To stále platí. Jak to vlastně bude fungovat? A platí to i teď na té nové

lokalitě? Stále
30 to platí. Stále nechceme používat elektřinu vyráběnou někde někde z uhlí, ať už něho nebo Černého, ale chceme použít nějaké zelenější zdroje, ať už to jsou teda, využití těch termálních

vod, které jsou, které jsou pod tím. Ale pokud se
45 podíváme na projekty fotovoltaických elektráren, tak v okolí by mělo vznikat spousta elektráren jako s panelem. A takže využít elektřinu i tady tu zelenou. Takže kombinace možná sluníčka

a důlního metanu a důlních vod nám zajistí to, že ten jeden

16:54
00 se bude v létě chladit a v zimě ohřívat. Když se bavíme vůbec o tom metanu, tak v té nové lokalitě dělali jste si už průzkum podlaží? Je to, je to součástí vlastně celého toho těch 10 měsíců,

10 měsíců práce. My jsme
15 vlastně museli umístit ten den tam, kde už vlastně nebudou důlní důlní poklesy nebo nebudou hrozit důlní vlivy, a to vlastně i dedikoval o to místo, kde kde budou státy do budovy, kde nebo

ta místa, kde budou jenom přírodní
30 prvky a s novým místem. Změní se i náklady na tu stavbu? Zatím se bavíme o nějakých dvou a půl miliardách korun. No, já přiznám, že ta původní varianta s těmi skloní kým by byla

výrazně dražší. Takže my jsme teďka vlastně i optimalizovali nejenom
45 umístění, ale i cenu a podle těch propočtů, které máme, bychom museli těch dvou a půl miliard měli milí vejít. Ta stavba má začít někdy v roce 2026. 27. Stíháte? Tam je důležité, kdy má

skončit, protože ten deadline

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (17:15:05) Internet Vedení univerzity Novinky.cz - Věda a školy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Před rokem představený projekt Slezské univerzity v Opavě nazvaný Eden Silesia, který v sobě zahrnoval obří velkokapacitní skleníky pro vědu, školství i turistiku, se změnil. Skleníky zmizely,
navíc se unikátní vzdělávací park přesune od proslulého karvinského šikmého kostela do Lipin, části Karviné-Darkov, tedy blíže městu.

Proti parku v části zaniklé Karviné bojovala část veřejnosti. Chtěli zachránit pro své potomky i turisty okolí šikmého kostela, který proslavily romány české spisovatelky Karin Lednické.

Univerzitní komplex má být jedním z nejdůležitějších projektů v Moravskoslezském kraji financovaných z evropského Fondu pro spravedlivou transformaci.

„To, co jsme představovali před rokem, to byl ideový záměr. Ukazovali jsme Eden se skleníky v anglickém Cornwallu, který procházel podobnou transformací jako Moravskoslezský kraj. Nyní však
už máme hotovou studii proveditelnosti pro náš originální vzdělávací a vědecko-výzkumný park Eden Silesia,“ vysvětlil prorektor  pro strategii a komunikaci Slezské univerzity v Opavě (SLU)
Tomáš  Gongol .

Obyvatelé Karviné bojují peticí za záchranu šikmého kostela
Domácí

Rozvoj Karvinska

Rektor  SLU Pavel Tuleja  dodal, že až díky studii je jasné, že je projekt opravdu na Karvinsku realizovatelný a reálný.

„Věříme, že vznikne unikátní univerzitní kampus, který přitáhne turisty nejen z Česka, ale z celé střední a východní Evropy,“ plánuje rektor.

28. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

29. Unikátní park Slezské univerzity doznal změn. S realizací se počítá do čtyř
let  seznam | nahoru

15/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODU2MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODU2MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODU2MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52185616
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52185616
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52185616
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODYzMDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODYzMDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODYzMDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52186309
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52186309
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-unikatni-park-slezske-univerzity-doznal-zmen-s-realizaci-se-pocita-do-ctyr-let-40420529
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52186309


Slezská univerzita je nositelem projektu, avšak má další tři pomocníky. „My nejsme schopni to zvládnout sami, proto jsme rádi, že máme partnery. A to Moravskoslezský kraj, který zaplatil i 22
milionů korun za studii proveditelnosti, město Karviná a Mendelovu univerzitu v Brně,“ upřesnil Gongol.

Slezská univerzita otevřela unikátní planetárium
Věda a školy

Celý projekt za dvě a půl miliardy korun má navrátit život do krajiny Karvinska, které zničila těžba uhlí. V regionu má oživit také cestovní ruch a ekonomiku. Přinese rozvoj komunitního života v
Karviné, ale i naději, aby odsud lidé neodcházeli pryč.

Propojení čtyř elementů

Studii proveditelnosti pro SLU zpracovávala britská společnost Eden Project International, která má četné zkušenosti s výstavbou podobných projektů po celém světě. I zde se inspirovali přírodou
a nejnižší možnou energetickou a ekonomickou náročností. Ústřední budova dostala jméno Gaia, tedy podle řecké bohyně Země.

„Gaia v sobě ponese všechny čtyři základní elementy: tedy vodu, vzduch, zemi a oheň. Návštěvníci si je prožijí v různých patrech. Například oheň bude v geologické části představovat uhlí, které
tak i připomene historii tohoto regionu,“ vysvětloval Gongol.

Foto: archiv SLU

Vizualizace „zelené“ budovy Gaia

Vnitřní prostor budovy Gaia navrhlo světově známé londýnské architektonické studio Grimshaw. Veřejnost zde zažije i procházky nově vypěstovaným prehistorickým lesem, ze které vznikalo uhlí.
Další zahrada a vodní plochy na cca 50 hektarech nabídnou prostor pro relax a kulturu.

Kampus Ostravské univerzity má zpoždění. Dokončí ho v lednu
Věda a školy

Slezská univerzita chce v areálu vyučovat i nový studijní program zaměřený na regenerativní rozvoj regionu a krajiny. Ten připravuje ve spolupráci s Mendelovou univerzitou. S realizací stavby se
počítá v letech 2026 až 2027.

Akreditační úřad odebral Mendelově univerzitě akreditace pro některé obory
Domácí

Týpí nebo sopka

„Jsem zvědavý, jestli nová podoba Edenu bude lidem více připomínat indiánské týpí, sopku nebo kovářský hamr. Ale ať tomu budeme říkat jakkoliv, kontrast této moderní zelené a architektonicky
zajímavé budovy s betonovou skipovou věží dolu Darkov v sousedství bude zcela jistě novým symbolem změny Karvinska,“ shrnul náměstek moravskoslezského hejtmana Jakub Unucka (ODS).

Obnova těžby uhlí by stála miliardy
Domácí

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  prorektor (1x), tomáš (1x), gongol (1x), rektor (1x), pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: Unikátní park Slezské univerzity doznal změn. S realizací se počítá do čtyř let ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (18:30:01) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:23
00 ten zábavní trh vznikne, taky o to líp. Vy jste to už trochu nastínil, jak celé to místo bude vypadat. Zvenku jste říkala zevnitř. Co všechno tam bude? Tak to potom to bude vevnitř. Ten člověk

bude procházet vlastně čtyřmi živly, kdy
15 vlastně bude ukázáno, jak to uhlí vzniká. Bude, podíváme se pod zem nejprve, kde to uhlí je a nad tím bude takový krásný les, ten pravěký les, který který vlastně symbolizuje to, jak jak

vlastně ty ty rostliny do těch močálů
30 padaly a postupně se z nich stávalo uhlí. Takže to ti lidé uvidí na vlastní oči, když budou procházet a postupně se dostanou až nahoru a podívají se na to, vlastně kdyby ze shora, z té

současnosti. A to celé bude doprovázet voda, která je nedílnou součástí celého toho
45 procesu. Ten velký o dopad bude podle mě dominantou, na kterou se právě budou lidé chodit dívat. Projekt má klást velký důraz na vědecké poznání, takže dostanou se dovnitř vůbec

jednotlivci tak jako třeba do jiných botanických zahrad

18:24
00 a bude to možné třeba hned od začátku spuštění toho projektu? Tak já si právě myslím, že to bude to zajímavé dívat se, jak sesadí Sadílek, jak roste les. Takže zcela určitě ten provozním

roli se zpracovává. My bychom chtěli, aby část byla placená proto, že někde
15 musíme vydělat vlastně na ten provoz a aby ty venkovní prostory byly opravdu zdarma, aby aby to sloužilo něco jako fakt. A Parula Stodolní oblasti, to znamená tu dolní oblasti. Podívám se,

a pokud chci něco zážitkového, tak si zaplatím úplně
30 stejný. Konce bude, bude tady. Říkala jsem vědecké poznání. Jak do tohoto projektu vstupuje Slezská  univerzita , tak to je alfa omega, protože vlastně vznikne kvůli této stavbě. Vznikl

vlastně nový nové studijní obory, nový nový vědecký ústav,
45 nová nová fakulta a ve spolupráci s Mendelovou univerzitou v Brně vlastně bude to na odborné úrovni a tím vědeckým poznáním bude to, jakým způsobem tu krajinu vracet zpátky. To, že

vidíme,

18:25
00 že rekultivace na Ostravsku a Karvinsku probíhá ne vždy ke spokojenosti všech. Takže pevně věřím, že to vědecké poznání řekne, jestli je lepší bul dozorovat nebo tam nechat něco růst

nebo tam pustit nějaké zvířata. A
15 na to všechno by vlastně mělo dát odpověď. A ta vědecká část celého toho projektu, protože to je, to je to, co to, co chceme. Chceme vlastně nové lidi do Karviné, nové studijní obory, zcela

jiné. Je to něco nového, takový takový obor,
30 který je svázán s přírodou vlastně na Ostravsku není, takže myslím si, že ten ti noví studenti vlastně dají Karviné taky nový impulz o nové geny. Vy jste zmínil, že vlastně ten původní projekt

je z Anglie, kde už vznikla, tam jsou ty skleníky, sobě s načte.
45 Ta elektřina se vyrábí z turbín větrné elektrárny. A ty bio my se vyhřívají díky podzemní vodě a v regionu vlastně bylo ambicí využít k ohřevu metan. To stále platí. Jak to vlastně bude

fungovat? A platí

18:26

30. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

16/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52186308
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODc5MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODc5MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODc5MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52187934
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52187934
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52187934


00 to i teď na té nové lokalitě? Stále to platí. Stále nechceme používat elektřinu vyráběnou někde někde z uhlí, ať už něho nebo Černého, ale chceme použít nějaké zelenější zdroje, ať už to
jsou teda, využití těch termálních vod, které jsou,

15 které jsou pod tím. Ale pokud se podíváme na projekty fotovoltaických elektráren, tak v okolí by mělo vznikat spousta elektráren jako s panelem a takže využít elektřinu i tady tu zelenou.
Takže kombinace možná sluníčka, důlního metanu a důlních

30 vod nám zajistí to, že ten den se bude v létě chladit a v zimě ohřívat. Když se bavíme vůbec o tom metanu, tak v té nové lokalitě dělali jste si už průzkum podlaží? Je to, je to součástí vlastně
celého toho těch 10 měsíců,

45 10 měsíců práce. My jsme vlastně museli umístit ten den tam, kde už vlastně nebudou důlní důlní poklesy nebo nebudou hrozit důlní vlivy, a to vlastně i dedikoval o to místo, kde kde budou
státy do budovy anebo

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (18:30:44) TV Slezská univerzita v Opavě ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:09
00 budeme nabírat celkem 28 nových zaměstnanců a bude se jednat převážně o manipulační dělník obsluha lisů a podobné Dělnické pracovní pozice i z toho směsného komunálního odpadu

se
15 dá ještě spousta materiálu vytřídit pro materiálové využití a taky velká část odpadu které má kterého budeme vyrábět paliva pro teplárny vědecko Výzkumný park Eden Silesia
30 který vznikne na Karvinsku Má už svou finální podobu oproti původním záměrům bude blíže Karviné velkokapacitní skleníky mají pomoci s přeměnou po Hornické krajiny první Návštěvníci

by se do nich mohli podívat už v roce 2028
45 původně měly skleníky vzniknout na pozemcích po bývalém dole Barbora nedaleko známého šikmého kostela v nové lokalitě Lipiny kousek od karvinského moře a lázní Darkov má být v

18:10
00 jedné park lépe přístupný jak studentům Slezské univerzity  tak také návštěvníkům z jiných měst a nebo i z Polska pozemky odkoupí kraji od společnosti OKD novinkou je také finální

podoba Hlavní budovy britští architekti
15 vytvořili pro Karvinou originální design spousta věcí které budou právě ukazovat lidem jak jak uhlí vzniklo a jak ta příroda vlastně funguje v tom
30 dlouhém a měřítku podíváme se pod za nejprve kde to uhlí je A nad tím bude kovy Krásný Les pravěký les v areálu bude hlavně Campus pro Slezskou  univerzitu  Tak už teď vytváří nový

studijní program zaměřený bude hlavně
45 na rozvoj regionu Účet by se tady měli i studenti dalších univerzita žáci škol připravujeme v této chvíli akreditaci tak aby jsme se mohli studený program Mohli spustit samozřejmě zároveň

se spuštěním týdnu Nicméně

18:11
00 domluvili jsme se s mandlovou univerzitou že kdybychom jí den jako takový nerealizovaly ta spolupráce bude pokračovat dál pánvice i pořádání kurzů pro veřejnost nebo kulturních akcí

Zatím jsou náklady odhadované na Dva a půl miliardy právě
15 nové architektonické řešení by mělo být ještě levnější než původní design v bublince anglického cornwallu část peněz poputuje z Evropské unie Kristýna Prokešová Česká televize Karviná

okolí řeky Ostravice
30 v centru Ostravy se mění v místo kam lidé vyrážejí na procházky nebo na kolo Nově má za sebou proměnu úsek Havlíčkovo nábřeží pod kampusem Ostravské univerzity tamní silnici by

vedení města Radu proměnilo v pěší zónu
45 jenže zatím nemá dokončenou objízdnou trasu Toto je úsek silnice která by se do budoucna měla změnit pěší zónu jenže sladit podmínky pro její vznik to je náročný úkol jeden z

nejdůležitějších požadavku je právě

18:12
00 vybudování komunikační sítě takzvaného obchvatu pěší zóna má vzniknout půl kilometru úseku Havlíčkovo nábřeží od mostu na Karolíně po křížení s ulicí Střelniční i dal budou moci řidiči

vyjíždět do garážového domů
15 na nábřeží A na výstaviště objízdná trasa povede po Pivovarské která se opraví a s obousměrný a dál po plánovaném je ve třídě směřující do Dolních Vítkovic tato část objížďky
30 ale vznikne asi až za 10 let proto vedení města U silnice Na Nábřeží počítá zatím s kompromisem nyní vlastně Hledám řešení Ale kdybychom se dostali do jakéhosi módu kde máme třicítku

a máme tam vlastně
45 i ten režim který zklidňuje ten pohyb aut v tom území a zároveň umožňuje ten pohyb pěších pěších a cyklistů plánovaná pěší zóna zčásti určenou pro cyklisty a bruslaře naváže na

současnou promenádu a cyklostezku

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), slezskou (1x), univerzitu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (20:05:02) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Polský institut v Praze

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zítra budou zahájeny dvě � fotografické výstavy polských autorů, které organizuje Institut  tvůrčí  fotografie  Slezská univerzita v Opavě. Jedna z nich přímo ve městě, kde ITF sídlí: Michał
Szalasta připravil pro galerii KUPE fotografický cyklus věnovaný albínům z tanzanského ostrova Ukerewe na Viktoriině jezeře. Není výsledkem letmé návštěvy evropského fotoreportéra v
exotickém africkém prostředí, ale vznikl díky tomu, že se autorovi během delšího pobytu v Tanzanii v roce 2011 podařilo s mnohými albíny navázat bližší kontakty a získat si jejich důvěru. �
�Druhá výstava se představí v nedaleké Ostravě v Galerii Opera Divadlo Jiřího Myrona. „Nebeské obrazy“ fotil Marcin Giba svým dronem a výsledkem jsou geometrické obrazce krásné i
průmyslem zasažené slezské krajiny. Oba fotografové jsou s Institutem  tvůrčí  fotografie , který spojuje �� a �� studenty i pedagogy a organizuje výstavy v obou zemích, úzce
spojeni.Kulturní Opava

SEKCE: Sociální sítě

31. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

32. Zítra budou zahájeny dvě � fotografické výstavy…   
seznam | nahoru

17/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODgwNTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODgwNTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxODgwNTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52188055
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52188055
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52188055
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTE3NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTE3NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTE3NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191767
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52191767
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fpolskyinstitut%2Fposts%2F10161393594003475
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52191767


KLÍČOVÁ SLOVA:  fotografie (2x), tvůrčí (2x), institut (1x), institutem (1x)

DUPLICITNÍ S: Zítra budou zahájeny dvě � fotografické výstavy… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.01.2023 (22:38:02) Internet Matematický ústav v Opavě Promestaobce.cz - Články Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Karviná – Eden Silesia je jedním z pilířů přeměny Karvinska z oblasti negativně poznamenaného těžbou uhlí v inspirativní a atraktivní území a jedním ze zásadních strategických projektů, který se
bude ucházet o evropské finance z Fondu pro spravedlivou transformaci. Od zveřejnění prvotních představ v březnu minulého roku, které se inspirovaly úspěšným projektem Eden project v
Cornwallu ve Velké Británii, je Eden Silesia předmětem diskusí a zájmu široké veřejnosti. Jak ale bude tento vzdělávací a vědecko-výzkumný park skutečně vypadat, je jasné až nyní, a to z
nedávno úspěšně dokončené studie proveditelnosti. Oproti původním představám získala hlavní budova nový design a celý park se ze strategických důvodů posunul blíže městu Karviná.

Studii proveditelnosti pro Slezskou univerzitu zpracovávala britská společnost Eden Project International, která má četné zkušenosti s výstavbou podobných projektů po celém světě. Finální
architektonický návrh Edenu Silesia v Karviné odráží hlavní téma projektu: propojení člověka
s přírodou. „Při tvorbě architektonické studie jsme se nechali inspirovat přírodou a její schopností vytvářet krásný a efektivní design,“ komentuje finální podobu projektu prorektor pro strategii
a komunikaci Slezské univerzity doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. a dodává: „Snaha o co nejnižší energetickou i ekonomickou náročnost stavby vedla ke zmenšení rozsahu centrální budovy, ve
které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit pro studenty naší univerzity i pro veřejnost.“

Vnitřní prostor centrální budovy, jejíž podobu navrhlo světově známé londýnské architektonické studio Grimshaw, bude v mnoha ohledech unikátní. Veřejnost se může těšit na různorodé vzdělávací
aktivity
i procházky nově vypěstovaným lesem s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou, ze které vznikalo uhlí. Další okrasné i užitkové zahrady včetně vodních ploch o celkové rozloze
cca 50 hektarů nabídnou návštěvníkům prostor pro odpočinek i kulturní vyžití.

K novému vzhledu centrální budovy se vyjádřil i 1. náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje
Ing. Jakub Unucka, Ph.D., MBA: „Jsem zvědav, jestli nová podoba Edenu bude lidem více připomínat indiánské týpí, sopku nebo kovářský hamr. Ale ať tomu budeme říkat jakkoliv, tak kontrast
této moderní zelené a architektonicky zajímavé budovy s betonovou skipovou věží dolu Darkov v sousedství bude zcela jistě novým symbolem změny Karvinska. A pokud se opravdu povede k
vytápění a chlazení použít zelenou energii, bude to jasný důkaz toho, že tento dosud černý region se opravdu může změnit k lepšímu. A samozřejmě jsem moc rád, že se studie proveditelnosti
potvrdila naše předpoklady o tom, že tento projekt bude nejen pěkný, ale i ekonomicky udržitelný.“

Finální lokalita parku se posunula blíže centru Karviné, tedy blíže lidem. Náměstek primátora statutárního města Karviné Ing. Lukáš Raszyk k lepší dostupnosti parku pro obyvatele Karviné říká:
„Jsem přesvědčen, že se nová lokalita výrazně pozitivně odrazí na životě ve městě a jeho okolí. Přesun do blízkosti města zajistí lepší začlenění do celkové infrastruktury města pro jeho následnou
obsluhu
a využití.”

V areálu také vznikne unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu zaměřeného na regenerativní rozvoj regionu a krajiny, který připravuje Slezská univerzita společně s
Mendelovou univerzitou v Brně. Bude tu i prostor na profesní praxi studentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné i opavských součástí Slezské univerzity. Areál však nebude určen jen pro
vysokoškolské studenty:

„V rámci vzdělávacích aktivit připravujeme bohatý program pro všechny věkové skupiny. Nabídneme krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací kurzy pro širokou veřejnost i žáky mateřských,
základních
a středních škol. Dále plánujeme pořádání letních škol, příměstských táborů, odpoledních kroužků apod., do kterých se primárně zapojí obyvatelé z blízkého okolí. Vítáni budou také individuální
návštěvníci, pro které budou připraveny komentované prohlídky či vzdělávací „samostudium“, odpočinkové zóny, místa pro aktivní trávení volného času i možnost občerstvení. V areálu bude také
možné pořádat nejrůznější kulturní vystoupení nebo komunitní akce,“ uzavírá lákavou, leč zatím virtuální prohlídku Tomáš Gongol.

Na návštěvu tohoto unikátního projektu si ale veřejnost musí ještě chvíli počkat. Pokud bude projekt schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace (rozhodnutí se
předpokládá začátkem druhého pololetí 2023), budou ještě letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak počítá v letech 2026-2027.

O Slezské univerzitě v Opavě

Slezská univerzita v Opavě vznikla po listopadu 1989 nejprve jako dvě fakulty Masarykovy univerzity
v Brně, následně Zákonem České národní rady z 9. července 1991 pak z těchto dvou fakult vznikla Slezská univerzita se sídlem v Opavě. Tato veřejná vysoká škola má v současné době pět
součástí: Filozoficko-přírodovědeckou fakultu v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné, Fakultu veřejných politik v Opavě , Matematický  ústav  v Opavě  a Fyzikální ústav v Opavě.
Přestože Slezská univerzita v Opavě patří se svými 6 000 studenty mezi menší české vysoké školy, pro akademický rok 2022/2023 nabízí přes 90 oborů a specializací studijních programů všech
forem a typů, z nichž některé je možné realizovat až na doktorském stupni studia nebo v anglickém jazyce. Univerzita také nabízí desítky kurzů v rámci celoživotního vzdělávání a Univerzity třetího
věku. Slezská univerzita v Opavě je členem European University Association, udržuje kontakty s řadou zahraničních univerzit a intenzivně spolupracuje s nejbližšími vysokými školami zejména v
polském Slezsku. Současným rektorem je doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., který v březnu 2019 vstoupil do svého druhého funkčního období.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), matematický (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia ( Promestaobce.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Slezská univerzita
představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia (Promestaobce.cz - Články, Fakulta veřejných politik ); Slezská univerzita představila oficiální podobu
vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia (Promestaobce.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-
výzkumného parku Eden Silesia (Promestaobce.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden
Silesia (Promestaobce.cz - Články, Vedení univerzity ); Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia ( Promestaobce.cz - Články,
Obchodně-podnikatelská fakulta); Tisková zpráva – Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia ( Msk.cz - Články, Slezská univerzita v
Opavě); Tisková zpráva – Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia ( Msk.cz - Články, Vedení univerzity ); Tisková zpráva – Slezská
univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia (Msk.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Slezská univerzita představila oficiální podobu
parku Eden Silesia (Zahradaweb.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Slezská univerzita představila oficiální podobu parku Eden Silesia ( Zahradaweb.cz - Články, Vedení univerzity ); Slezská
univerzita představila oficiální podobu parku Eden Silesia (Zahradaweb.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Unucka (ODS): Dosud černý region se opravdu může změnit k lepšímu
(Parlamentnilisty.cz - Politika, Slezská univerzita v Opavě ); Unucka (ODS): Dosud černý region se opravdu může změnit k lepšímu ( Parlamentnilisty.cz - Politika, Vedení univerzity ); Unucka (ODS):
Dosud černý region se opravdu může změnit k lepšímu (Parlamentnilisty.cz - Politika, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Projekt EDEN Silesia postoupil do další fáze ( Karvina.cz - Články, Vedení
univerzity); Projekt EDEN Silesia postoupil do další fáze ( Karvina.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Projekt EDEN Silesia postoupil do další fáze ( Karvina.cz - Články, Obchodně-
podnikatelská fakulta); ���SLEZSKÁ UNIVERZITA PŘEDSTAVILA OFICIÁLNÍ… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); ���SLEZSKÁ UNIVERZITA PŘEDSTAVILA
OFICIÁLNÍ… (Facebook - Příspěvky, Vedení univerzity ); ���SLEZSKÁ UNIVERZITA PŘEDSTAVILA OFICIÁLNÍ… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

33. Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-
výzkumného parku Eden Silesia  seznam | nahoru

18/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52191765
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTE2ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTE2ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTE2ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191688
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52191688
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.promestaobce.cz%2Fskolstvi%2Fslezska-univerzita-predstavila-oficialni-podobu-vzdelavaciho-a-vedecko-vyzkumneho-parku-eden-silesia
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52191688
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191685
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191683
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191682
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191681
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191679
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191678
https://www.maximusweb.cz/public/original/52180873
https://www.maximusweb.cz/public/original/52180872
https://www.maximusweb.cz/public/original/52180869
https://www.maximusweb.cz/public/original/52203236
https://www.maximusweb.cz/public/original/52203235
https://www.maximusweb.cz/public/original/52203234
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191596
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191593
https://www.maximusweb.cz/public/original/52191592
https://www.maximusweb.cz/public/original/52179428
https://www.maximusweb.cz/public/original/52179427
https://www.maximusweb.cz/public/original/52179425
https://www.maximusweb.cz/public/original/52182971
https://www.maximusweb.cz/public/original/52182970
https://www.maximusweb.cz/public/original/52182967


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (01:24:08) Internet Institut tvůrčí fotografie Artmap.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (03:45:03) Tisk Vedení univerzity VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník TOMÁŠ JANUSZEK

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Karviná – Těžbou zničená krajina na okraji Karviné získá novou dominantu. Do pěti let by měla v místech, kde ještě před 50 lety stávaly domy a žili lidé, vyrůst budova univerzitního kampusu
Eden Silesia a na dalších desítkách hektarů prostor pro trávení volného času či nejrůznější akce konané pod širým nebem. Nový areál bude stát mezi golfovým hřištěm v Karviné-Lipinách a
uzavřeným Dolem Darkov. 

Investor po dohodě s britským majitelem licence projektu Eden se dohodli na definitním místě, kde vyroste centrální budova, kterou architekti nazvali Gaia, což v řečtině znamená země. 

Vnitřní prostor centrální budovy, jejíž podobu navrhlo londýnské architektonické studio Grimshaw, bude v mnoha ohledech unikátní. Hotová je již studie proveditelnosti. Nositeli projektu, který má
být financován z Fondu spravedlivé transformace, je Slezská univerzita a partnery Moravskoslezský kraj a město Karviná, které má od OKD vykoupit potřebné pozemky a chce je vložit jako kapitál
do celého projektu. 

EDEN – VLAJKOVÁ LOĎ  REGIONU? Podle Tomáše Gongola, prorektora Slezské univerzity pro strategii a komunikaci se může veřejnost těšit na různorodé vzdělávací aktivity i procházky nově
vypěstovaným lesem s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou, ze které vznikalo uhlí. 

„Architektonický návrh Edenu Silesia v Karviné odráží hlavní téma projektu: propojení člověka s přírodou. Při tvorbě architektonické studie jsme se nechali inspirovat přírodou a její schopností
vytvářet krásný a efektivní design,“ komentuje finální podobu projektu prorektor  Tomáš  Gongol . Podle něj má Eden Silesia šanci stát se vlajkovou lodí regionu a symbolem přechodu od černé
k zelené Karviné. 

Zatímco v centrální budově, která oproti původním představám získala nový design (už nebude mít tvar skleněné bubliny, ale připomíná spíše indiánské týpí, sopku nebo kovářský hamr) bude
soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit Slezské univerzity i pro veřejnost, na dalších desítkách hektarů v okolí vyrostou okrasné i užitkové zahrady včetně vodních ploch, které nabídnou
návštěvníkům prostor pro odpočinek i kulturní vyžití. 

BLÍŽE K MĚSTU I LIDEM  Oproti původním představám se projekt ze strategických důvodů posunul blíže městu, což jeho zástupce, náměstek primátora Lukáš Raszyk velmi oceňuje a vidí v
tomto velký potenciál pro vzdělávání i prostor pro rozvoj volnočasových aktivit. „Jsem přesvědčen, že se nová lokalita výrazně pozitivně odrazí na životě ve městě a jeho okolí. Přesun do blízkosti
města zajistí lepší začlenění do celkové infrastruktury města pro jeho následnou obsluhu a využití,“ říká náměstek karvinského primátora. 

NOVÝ STUDIJNÍ OBOR Slezská univerzita počítá v kampusu s výukou nového studijního programu zaměřeného na regenerativní rozvoj regionu a krajiny, který připravuje společně s Mendelovou
univerzitou v Brně. A vidí zde prostor i pro profesní praxi studentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné i opavských součástí Slezské univerzity. „Nový obor ale chceme otevřít, i kdyby se
náhodou projekt Eden Silesia nakonec nerealizoval,“ potvrdil v březnu nastupující rektor Slezské univerzity Tomáš  Gongol . 

Areál kampusu však nebude určen jen pro vysokoškolské studenty. 

„V rámci vzdělávacích aktivit připravujeme bohatý program pro všechny věkové skupiny. Nabídneme krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací kurzy pro veřejnost i žáky mateřských, základních a
středních škol. Dále plánujeme pořádání letních škol, příměstských táborů, kroužků a podobně. Vítáni budou také individuální návštěvníci, pro které budou připraveny komentované prohlídky či
vzdělávací „samostudium“, odpočinkové zóny, místa pro aktivní trávení volného času i možnost občerstvení. V areálu bude také možné pořádat nejrůznější kulturní vystoupení nebo komunitní
akce,“ dodal Tomáš  Gongol .

34. Dita Pepe – Hranice lásky   
seznam | nahoru

35. V Lipách vyroste nový univerzitní kampus   
seznam | nahoru

19/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTMwNTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTMwNTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTMwNTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52193053
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52193053
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.artmap.cz%2Fdita-pepe-hranice-lasky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52193053
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTM4NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTM4NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTM4NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52193847
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52193847
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52193847


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Karviná
PDF POPIS OBRÁZKŮ: V KARVINÉ-LIPINÁCH má vyrůst nový univerzitní a vědecký kampus v
rámci projektu Eden Silesia. Vnitřek budovy, kde bude mj. prales a vodopády.

PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  gongol (3x), tomáš (3x), prorektor (1x)

DUPLICITNÍ S: V Lipách vyroste nový univerzitní kampus ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita v Opavě, Karviná ); V Lipách vyroste nový univerzitní kampus ( VLTAVA
LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná); V Lipách vyroste nový univerzitní kampus ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Moravskoslezský deník, Slezská univerzita v
Opavě, Ostrava-město); V Lipách vyroste nový univerzitní kampus ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Moravskoslezský deník, Vedení univerzity, Ostrava-město ); V Lipách vyroste nový univerzitní kampus
(VLTAVA LABE MEDIA a.s - Moravskoslezský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta, Ostrava-město ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz -
Novojičínský deník, Slezská univerzita v Opavě); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Novojičínský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Sopka
anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus (Denik.cz - Novojičínský deník, Vedení univerzity); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus
(Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Obchodně-
podnikatelská fakulta); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Vedení univerzity ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste
nová dominanta – univerzitní kampus (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz -
Karvinský a havířovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Vedení
univerzity); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký deník, Slezská univerzita v Opavě ); Sopka anebo týpí? V Karviné
vyroste nová dominanta – univerzitní kampus (Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní
kampus (Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký deník, Vedení univerzity ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník,
Slezská univerzita v Opavě); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Sopka anebo
týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus (Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník, Vedení univerzity ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus
(Denik.cz - Moravskoslezský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Moravskoslezský deník, Obchodně-
podnikatelská fakulta); Sopka anebo týpí? V Karviné vyroste nová dominanta – univerzitní kampus ( Denik.cz - Moravskoslezský deník, Vedení univerzity );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (06:10:03) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Radiožurnál - Hlavní zprávy (automat) ČRo - Radiožurnál

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

06:01
00 postupem Petra Pavla a Andreje Babiše z hnutí ANO jsou spokojeni hlavně voliči se střední školou bez maturity, podnikatelé a lidé, kteří je volili už v prvním kole. V druhém kole svůj hlas

podle průzkumu plánuje odevzdat až 82 % voličů. S účastí určitě
15 počítají dvě třetiny respondentů. Pouze devět % bylo v době průzkumu přesvědčený, že k volbám 20. a 20. ledna nepřijdou. Nejvíc chtějí jít volit mladí do 30 let nebo lidé s vysokoškolským

vzděláním. Naopak respondenti,
30 kteří se rozhodně neplánují voleb účastnit, jsou zejména voliči se základním vzděláním. Volební místnosti se otevřou příští pátek dvě hodiny po poledni. Eliška Radinová, Radiožurnál.

Zástupci asi 50 zemí dnes mají schválit zatím největší balík
45 zbrojní pomoci pro Ukrajinu. Kontaktní skupina se sejde na americké základně Ramstein v Německu. ČR bude zastupovat ministryně obrany Jana Černochová z ODS. Radiožurnál

06:02
00 Hlavní zprávy přesné rychlé užitečné. Radiožurnál víme, co se děje. Zájem o úvěry v eurech u českých firem stoupá. Až pětina z nich pak upřednostňuje
15 euro i pro tuzemské transakce. Podle Bohuslava Čížka ze Svazu průmyslu a dopravy vyjdou eurové půjčky levněji. ČNB totiž drží sazbu kvůli vysoké inflaci na sedmi %. Evropská centrální

banka má sazbu dvě a půl %. Úvěry v eurech
30 mezi podniky šly nahoru. Poslední data, která máme za listopad, ukazovala, že celkově za podniky bylo čerpáno nových úvěrů 44 %. Ve zpracovatelském průmyslu dokonce 59 %. Slezská

univerzita
45 dokončila podobu unikátního vzdělávacího centra v Karviné. V blízkosti dolu Darkov by měl do pěti let vzniknout vědecko-výzkumný park Eden si lesy a za zhruba dvě a půl miliardy korun.

Univerzita bude o peníze žádat společně s Moravskoslezským krajem v rámci operačního

06:03
00 programu spravedlivá transformace venku. Zahrady poblíž zavřené šachty. Uvnitř v architektonicky odvážné velké prosklené budově. Také prales, který byl základem pozdějšího černého

uhlí, tak i učebny anebo laboratoře. Slezský Eden je podle Tomáše Gongola
15 pro rektora Slezské univerzity  cestou, jak Karvinsku pomoci. No a bude to zároveň volnočasový prostor právě pro to, aby tam mohli přijít občané Karviné, návštěvníci vlastně z celého

regionu i mimo region. O dotaci pro 50 hektarový park se rozhodne zhruba v polovině
30 roku. Pokud ji získá, začne stavba v roce 2026. Z Karviné Martin Knitl, Radiožurnál, sport. Tenistka Barbora Krejčíková postoupila ve dvouhře Australian Open do osmifinále. Ukrajinku

Kalininovou vyřadila
45 ve dvou setech. V mužském singlu se může do stejné fáze soutěže probojovat i Jiří Lehečka, který narazí na Brita Norrie ho. Český tenista se s ním utkal zatím dvakrát, předloni při

finálovém turnaji Davis Cupu i nedávno v přípravném turnaji před grandslamem. Tak

06:04
00 s kamenem se s námi moc dobře, to přátelé. Takže vždycky, když máme možnost, tak si popovídáme. Na ten zápas se těším. Je to třetí kolo, tam už budu muset vidět asi tu určitě všechny

karty, co mám. Oba dva naprosto víme, co, o co máme očekávat. Hráli jsme spolu dva vyrovnané zápasy,

36. Hlavní zprávy (automat)   
seznam | nahoru

20/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52193846
https://www.maximusweb.cz/public/original/52193845
https://www.maximusweb.cz/public/original/52193835
https://www.maximusweb.cz/public/original/52193834
https://www.maximusweb.cz/public/original/52193833
https://www.maximusweb.cz/public/original/52207191
https://www.maximusweb.cz/public/original/52207190
https://www.maximusweb.cz/public/original/52207189
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206978
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206976
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206975
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206577
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206576
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206575
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206171
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206170
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206169
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206093
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206091
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206088
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206797
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206793
https://www.maximusweb.cz/public/original/52206792
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTQ0OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTQ0OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTQ0OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52194494
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52194494
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52194494


15 bohužel dvakrát šťastnější pro něj. Zelená vlna. Známe lepší cestu. Komplikace na Třinecku a překážka u Prostějova na silnici 11 z Jablunkova do Třince čekejte kolony kamionů.
Popojíždějí

30 od Bystřice až ke sjezdu na Střítež. Kolony opět hlavně kamionů. Hlásíte tak i ve sjezdu z dálnice 48 do Třince, části Ropice. Silnice jsou po včerejším sněžení ve Slezsku, hlavně v
Beskydech zledovatělé. Tak opatrně

45 na dálnici 46 ve směru z Vyškova do Olomouce. Pozor před Prostějovem u sjezdu na Prostějov jich na km 20 a půl stojí. Nepojízdné auto. Je tam úzká krajnice, tak opatrně okolo. A další.
Zelená vlna nejpozději za 15

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (08:36:31) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Klasikaplus.cz - Články *KlasikaPlus.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Národní divadlo moravskoslezské v Ostravě, Institut tvůrčí fotografie v Opavě a Rybnik Foto Festival pořádají výstavu snímků Marcina Giby. Fotografie budou vystaveny v
Galerii Opera ve foyeru Divadla Jiřího Myrona od pátku 20. ledna do 22. března, a to ve dnech, kdy se bude v divadle konat představení. Dnešní vernisáž je naplánována na
sedmnáctou hodinu.

Významný polský fotograf Marcin Giba si v roce 2018 pořídil dron a od té doby mapuje z ptačí perspektivy Slezsko, kde žije. Projekt Nebeské obrazy autor představí na výstavě v Galerii Opera
ve foyeru Divadla Jiřího Myrona . Má několik samostatných témat. Cyklus Natural ukazuje polskou krajinu poznamenanou průmyslem. V sérii Human on Earth hledá autor v krajině náhodné
detaily vytvářející konkrétní tvary, nejčastěji připomínající lidskou tvář. V souboru nazvaném Minimal, Animal, Faces se zaměřuje na létání v nejfotogeničtějším ročním období - v zimě. Zasněžená
krajina krajina umožňuje z bílého pozadí vymanit struktury vytvářející monochromatické vzory a nejrůznější minimalistické formy. Autor v současné době výtvarně zpracovává téma hald –
charakteristických prvků hornoslezské krajiny.

Marcin Giba je absolventem Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě, uměleckým ředitelem Rybnik Foto Festivalu, stipendistou maršálka Slezského vojvodství v oblasti
kultury a laureátem několika desítek mezinárodních ocenění a uznání. Kurátorkou výstavy je Nina Giba.

Foto: Facebook (profil: Podniebne obrazy Marcina Giby)

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Nebeské obrazy fotografa Marcina Giby ve foyeru Divadla Jiřího Myrona ( Klasikaplus.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Nebeské obrazy fotografa Marcina Giby ve foyeru Divadla
Jiřího Myrona (Klasikaplus.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Národní divadlo moravskoslezské Institut tvůrčí… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (09:14:48) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:00
00 9:00 Český rozhlas Ostrava ztráty
15 Město Karviná chystá odkup pozemků OKD na stavbu parku Eden v Česku je asi sedm zubařů v některých regionech přesto chybí charita Ostrava kvůli nočním mrazům otevírá nouzovou

noclehárnu v Lidické
30 ulici a dnes bude zataženo s teplotami kolem nuly poslechu zpráva svítá Lenka Blažejová téměř dvě a půl miliardy korun bude stát vybudování vědecko-výzkumného parku Eden
45 Silesia v Karviné  Slezská  univerzita  už dokončila plán proměny území postiženého těžbou uhlí na rozsáhlý park včetně unikátního vzdělávacího centra Podmínkou je získání peněz z

operačního programu spravedlivá transformace

09:01
00 je nutné také od koupi pozemky od těžařů dodává náměstek karvinského primátora Lukáš raszyk z ČSSD stavba parku by mohla začít za tři roky vlastně
15 koupí a následně budou probíhat jednání ocenění a je na paní o smlouvy na ty pozemky že je to 50 hektarů podle české stomatologické komory netrpí komora uvádí že
30 teď je v Česku skoro sedm zubních lékařů což je v přepočtu na počet obyvatel jeden z největších počtu v Evropě s tím ale nesouhlasí třeba ředitel Nemocnice Krnov a senátor za hnutí ANO

Ladislav václavec ten ve vysílání Českého
45 rozhlasu řekl že stomatologové v Česku chybí a to hlavně v menších městech zubaři jsou ve Velkých městech jako je Praha Brno Olomouc a vyhýbají se těm chudým regionu kde lidé

nemají tolik peněz abych mohli platit přímou úhradu zubaře já řeším

09:02
00 to že zubaři nejsou na uni jsou na Karvinsku a nejsou v Ústí nad Labem právě ode dneška Ostrava otevírání skopové noční zimní centrum pro lidi bez domova otevřeno bude každý den od
15 20:00 večer do 6:30 do rána až do odvolání dokud potrvá mrazivé počasí v noci v Lidické ulici v Ostravě Vítkovicích mohou lidé zdarma přespat a dostanou i teplý čaj Rožnov pod
30 Radhoštěm zvažuje vybudování takzvaného re-use centra kde by použité věci dostali šanci na opětovné využití podle mluvčí Rožnovské radnice Petr graclík chce vedení radnice najít

vhodnou plochu kde by centrum mohlo vybudovat v Rožnově
45 bude pravděpodobně Hlavní komplikací nalezení plochy Kde bychom takové centrum mohli vybudovat primárně bude vedení města jednat o ploše v okolí sběrného dvora počasí dnes bude

v Moravskoslezském

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

37. Nebeské obrazy fotografa Marcina Giby ve foyeru Divadla Jiřího Myrona   
seznam | nahoru

38. Dobré dopoledne (automat)   
seznam | nahoru

21/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTY1OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTY1OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTY1OTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52196598
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52196598
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fklasikaplus.cz%2Fvyhled%2Fitem%2F8860-nebeske-obrazy-fotografa-marcina-giby-ve-foyeru-divadla-jiriho-myrona
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52196598
https://www.maximusweb.cz/public/original/52196597
https://www.maximusweb.cz/public/original/52196595
https://www.maximusweb.cz/public/original/52198794
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTczNTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTczNTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIxOTczNTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52197351
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52197351
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52197351


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (12:01:11) Internet Institut tvůrčí fotografie Novy-bor.cz - Aktuality Radmila Pokorná

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nový Bor bude už posedmnácté tančit v duchu brazilského karnevalu. Pestrým koktejlem barev, masek a rytmů ožije sklářské město o víkendu 17. a 18. února 2023.

Chybět nebudou stálice novoborského masopustu – energičtí bubeníci z Tam Tam Batucady a brazilská královna karnevalu Viviane. Návštěvníci se mohou letos těšit na exkluzivní fotografickou
výstavu světoznámého violoncellisty Jiřího Bárty, hudební vystoupení, sobotní průvod masek i recesistický závod na historických lyžích.

Dvoudenní oslavy Česko – brazilských dnů zahájí v pátek 17. února program v Městském kině. Jeho hlavní hvězdou bude violoncellista Jiří Bárta, který patří ke světové špičce své generace a
novoborskou veřejnost nadchl při srpnovém koncertě v rámci Dvořákova festivalu v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Ten se tentokrát v 18 hodin ve světové premiéře představí jako vynikající
fotograf. „Z jeho tvorby vybral významný český dokumentární fotograf profesor Jindřich  Štreit  na čtyřiadvacet metrových fotografií zahrnujících portréty, krajinu, architekturu a exotické země,“
řekla Ilona Rejholcová, jednatelka Kultury Nový Bor s.r.o., která společně s městem Nový Bor akci pořádá.

Návštěvníci vernisáže ale nebudou jen svědky jeho první výstavy, ale také jedinečného společného koncertu s temperamentními bubeníky Tam Tam Batucady. Doprovodí je tanečníci Vibrasil
Samba Show pod vedením skutečné královny karnevalu Viviane Mateus a v nové choreografii zářivé výpravné show společně přenesou diváky do skutečného karnevalového reje v Riu de Janeiru.

„Nebude samozřejmě chybět ani ochutnávka brazilských specialit a společně s brazilským výtvarníkem a sklářem Ricardem Hoineffem namícháme pravé latinskoamerické nápoje,“ doplnila Ilona
Rejholcová. Vstupenky na slavnostní večer v Městském kině lze zakoupit na www.kinonb.cz/program.

Masopust vyvrcholí v sobotu 26. února karnevalovým průvodem městem, v jehož čele půjdou bubeníci Tam Tam Batucady s tanečnicí Vivien a Novoborské mažoretky. „Každý, kdo bude mít chuť
se přidat, je vítán. Sraz masek je v 13.30 hodin u Městského kina,“ doplnila Ilona Rejholcová.

Průvod opět projde od Městského kina přes třídu T. G. Masaryka na náměstí Míru, kde bude zábava pokračovat. Kromě hudební produkce a tanečních vystoupení program okoření i vystoupení
divadla Vagabundus Collective. Kejklířská a divadelní rodina z Volfartic, patří k významným žonglérským esům České republiky. Mimo žonglování s čímkoliv, představí také akrobatickou jízdu na
jednokolce a chůzi na chůdách.

A chybět nebude ani oblíbený recesistický závod Historická lyže, jehož partnerem je pivovar BORN. „Sníh bude zajištěn. Máte-li doma staré „práskačky“, neváhejte a přijďte si zazávodit.
Hodnotí se nejen rychlost, ale i styl a švihácký ohoz,“ dodala Ilona Rejholcová. 

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (12:13:40) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:00
00 střetu vozidel se zvěří do studia přijel pozvání šéf dopravní policie v Česku Jiří zlý budeme hotovosti v roce sledujte pořád dopravní Revue od středy na polaru lidem bez domova pomáhá v

Moravskoslezském kraji
15 i Armáda spásy s ředitelem azylových domů a delante Tomášem hruškou o tom budeme mluvit v dalším vydání pořadu léta běží dozvíte se také jako případě nesnází vyhledat pomoc A kde

jí získat sledujte pořád v léta běží od úterý na polaru

12:01
00 Dobrý den z ostravského studia televize Polar začínají regionální zprávy Je pátek 20 ledna
15 Slezská  univerzita  představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku a jeden Silesia ten už má hotovou studii proveditelnosti oproti původní představa má budova

Nový Design a celý park
30 se ze strategických důvodů posunul blíže Karviné člověk bude procházet aspoň čtyřmi živly kdy vlastně bude ukázáno jak to uhlí vzniká podíváme se pod zem nejprve kde to je a nad tím

bude i krásný pravěký les který jsme
45 symbolizuje to jak jak vlastně ty rostliny do těch močálu padaly já a postupně se z ní vstávala uhlí Takže to ti lidé uvidí na vlastní oči Blíží se lhůta pro podání přiznání k dani z nemovitých

věcí na rok 2023

12:02
00 a to 31 ledna Finanční úřad proto od pondělí až do středy 1. února rozšířuje úřední hodiny na většině svých pracovišť v našem regionu sedm jednotek hasičů zasahovalo
15 ve čtvrtek u požáru přístřešku se zaparkovaným autem v Českém Těšíně mistrovicích oheň kompletně zničil vůz a rozšířil se s přístavku na vedlejší technickou plechovou místnost a pod

zateplení rodinného domu Škoda
30 překročila jeden milion korun jen pár minut byl na útěku Muž který v Havířově ukradl v drogerii pokladnu strážníkům se pachatele podařilo chytit kasu ale už u sebe neměl Městská policie
45 našla díky všímavému svědkovi ve vchodu jednoho domu nepříjemnou zkušenost zažili prodavačky v drogerii Teta v Havířově Podlesí ve středu v 9:00 ráno v tenhle do prodejny mu vytrhli

jednu sklad a i s penězi utekl prodavačky ihned volali

12:03
00 na městskou policii a řekli Kterým směrem pachatel běžel dobrý popis této pachatele tak tam hlídka která zrovna se
15 pohybovala v okolí uviděla muže v modré bundě který běžel ale už bez pokladny tak ho zadrželi ztotožnili A svědek který viděl že něco od hodilo v nějakém přilehlém obchodu tak se našli

podívat a naši tam
30 pokladnu i s finanční hotovostí celé to předal o Policii České republiky není schopná
45 My se mu nemůžu říct řeknu na městě ale tady ta dnešní doba je dva já Vždycky říkám doba temna to co se dneska děje to nikdy nebýval policie v Havířově řeší ještě další

39. Brazilský karneval opět roztančí Nový Bor   
seznam | nahoru

40. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

22/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDE3OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDE3OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDE3OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52201792
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52201792
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novy-bor.cz%2Fvismo%2Fdokumenty2.asp%3Fid%3D9374%26id_org%3D10715
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52201792
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDIzMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDIzMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDIzMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52202314
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52202314
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52202314


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (16:07:38) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:00
00 nábytek cz bylo 16:00 Český rozhlas
15 ostrava-praha pozemků OKD na stavbu parku Eden české firmy si stále častěji půjčují peníze v Eurech místo v korunách Proskovice dokončili stavbu nových školních
30 dílen Zítra bude sněžit teploty zůstanou mírně pod nulou Dobré odpoledne u zpráv vám přeje František Tichý téměř dva a půl miliardy korun bude
45 stát vybudování vědecko-výzkumného parku Eden Silesia v Karviné  Slezská  univerzita  už dokončila plán proměny území postiženého těžbou uhlí na rozsáhlý park včetně unikátního

vzdělávacího centra Podmínkou je získání peněz a z operačního

16:01
00 programu a spravedlivá transformace je nutné také odkoupit pozemky od těžařů dodává náměstek karvinského primátora Lukáš raszyk z ČSSD stavba parku by mohla začít za tři roky do

zastupitelstva v memorandum ze společnosti OKD
15 a vlastně koupi a následně budou probíhat jednání ocenění a jednání o smlouvě na ty pozemky Je to 50 hektarů U českých firem roste zájem o půjčky v Eurech podle svazu průmyslu a

dopravy upřednostňuje
30 až pěti na podniku Euro i pro vnitrostátní transakce podle ředitele sekce hospodářské politiky svazu Bohuslava Čížka jsou pro české podniky eurové půjčky levnější kvůli rozdílnému

úrokové sazbě v Česku je sazba
45 7% a Evropská centrální banka jí drží na dvou a půl procentech od února začnou v ostravských proskovicich fungovat nové technické dílny obec je postavila v přízemí mateřské školy Kam

budou

16:02
00 chodit děti z nedaleké základní školy k dispozici budou mít veškeré nářadí jaké jako jsou vrtačky kladiva nebo svěráky učit se budou i pomocí interaktivních tabulí o jednu
15 dobu se teď dílny ze škol trošku vytratily a zjistilo se že vlastně nám hodně chybí ta technické vzdělání Já se tady těším že se
30 můžu třeba postavit robota těším se že tam můžu rozbít své schopnosti a tady kamarád já se těším že tam udělám něco pro mamku protože je mám moc rád a pro taťku v prostoru bude

fungovat i jako přírodovědná učebna z proskovic Andrea Brtníková Český rozhlas v Ostravě
45 vystoupí nizozemská legendy taneční hudby jt100 v červenci se tento umělé zuby na festivalu Beats for Love informovali o tom pořadatelé festival který navštěvuje okolo 40 tisíc lidí se bude

konat od

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (16:23:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Moravskoslezský kraj Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská  univerzita  představila novinářům oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia. Oproti původním představám získala hlavní budova nový design a celý
park se ze strategických důvodů posunul blíže městu Karviná.

Před necelým rokem byl veřejnosti představen unikátní projekt Eden Silesia. Měl mít podobu obřího komplexu skleníků pro vzdělávání, vědu a výzkum. Od zveřejnění prvotních představ v březnu
minulého roku došlo ke změně v designu a místu jeho vzniku.

Primárně jde o to, aby v areálu vznikl unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu zaměřeného na regeneraci regionu a krajiny, který připravuje Slezská  univerzita
společně s Mendelovou univerzitou v Brně.

Pokud bude projekt v září schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, budou ještě letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak
počítá v letech 2026-2027.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x)

41. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

42. Eden Silesia vyroste v lokalitě Karviná-Lipiny, bude mít jinou podobu.
Dominantou bude Gaia  seznam | nahoru

23/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDgwMzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDgwMzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDgwMzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52208037
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52208037
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52208037
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDg1MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDg1MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMDg1MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52208524
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52208524
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Fcely-ms-kraj%2F11000035337%2Feden-silesia-vyroste-v-lokalite-karvina-lipiny-bude-mit-jinou-podobu-dominantou-bude-gaia
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52208524


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (18:14:25) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:02
00 protože žena se psychicky Zhroutil a manželé se totiž domnívali že v plamenech zůstaly 26 letý syn hasiči ale nikoho nenašli a tak začala pátrací akce policie jsem totiž trpí schyzofrenie a v

minulosti se už pokusil o sebevraždu
15 při dalším a vyšetřování se ukázalo že stopy vedou právě k synovi a že dům nad hlavami rodičů pravděpodobně zapálil on a utekl zajištěných stop je v souvislosti s požárem rodinného

domu v ostravě-martinově
30 důvodně podezřelý 26letý muž pátrají obcházejí bezdomovce s kterými se v minulosti stýkal protože mladík trpí psychickými problémy policisté
45 nedoporučují aby se ho občané snažili sami zadržet pokud ho někde spatříte volejte linku 158 Tomáš Kořistka televize Polar před necelým rokem byl veřejnosti představen unikátní

18:03
00 projekt týden Silesia měl mít podobu obřího komplexu skleníku pro vzdělávání vědu a výzkum od zveřejnění prvotních představ v březnu minulého roku došlo ke změně v designu a místu

jeho vzniku v tu chvíli jsme přesunuli projekt
15 projektu s prostor na Barboru do oblasti Lipin to znamená Ta oblast za golfovým Hřištěm směrem k dolu Darkov primárně Jde o to aby v reálu vznikl unikátní Univerzitní kampus pro výuku

nového
30 studijního programu zaměřeného na regeneraci regionu a krajiny který připravuje Slezská  univerzita  společně s mendelovou univerzitou v Brně je zaručena exkluzivita která nám zároveň

zajistí že nikde jinde vlastně ve střední Evropě ani ve Východní Evropě nic
45 takového nebude Musíme teď koupit ty pozemky což jako je první věc a hlavně musíme přesvědčit to na orgán Který typ a půl miliardy a bude dávat že to je ten projektor že si ho zaslouží a

téměř že jako takový projekt který opravdu transformační

18:04
00 ty peníze získá pokud bude projekty zadaří schválen k financování z operačního programu spravedlivá transformace Budou ještě letos a zahájeny potřebné projekční práce Monika Daňková

televize POLAR Karviná za šibenici s nápisem
15 vlastizrádce před domem hejtmana Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák a dostal recidivista Vojtěch Zdráhal u Okresního soudu v Opavě půl roku vězení nepodmíněně vyhrožování

úřední osobě Zdráhal šibenice umístil
30 v lednu loňského roku rozsudek je nepravomocně odsouzený je navíc ve vězení za jinou trestnou činnost kriminalisté prověřovali oznámení ženy z Bohumína o údajném obtěžování její

nezletilé dcery ke kterému
45 mělo dojít při cestě do školy informace kolovala i na sociálních sítích s tím že ve městě se pohybovali dva muži v kuklách a v černé dodávce Ukázalo se že dívka si vše vymyslela

18:05
00 frýdek-místek se po letech chystá k razantnímu kroku plocha pod estakádou kde dlouhodobě Parkuji kamiony se změní na parkoviště cílem je kamiony vytlačit a přidat běžná parkovací

místa plocha pod
15 estakádou U Stadionu Slezan ve frýdku-místku je dlouhodobě kritizovanými místem Kde často stojí odstavené kamiony město se dostalo do pozice kdy může začít tuto problematiku řešit

město frýdek-místek získalo od státu do svého vlastnictví pozemky pod
30 estakádou Není ti k tomu můžeme na těchto plochách Parkovací stání pro obyvatelé a návštěvníky tuto část která je za mnou pomalu levici vzadu tam chceme využít prostor pro rozšíření
45 sběrného dvora na základě požadavku Frýdecké skládky parkování pod estakádou je blízkost sídliště Slezská pod estakádou jsou rovněž umístěny zastávky městské hromadné dopravy

takže řidiči dodávkových vozů se pohodlně dostanou

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (20:27:32) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na naši univerzitu!V naší jedinečné Unisféře zhlédl pořad z dílny Fyzikální  ústav  v Opavě  : Zimní obloha nad Opavou, a také navštívil unikátní
prostory Fakulta veřejných politik v Opavě.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta
veřejných politik);

43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

44. Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na…   
seznam | nahoru

24/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTA3OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTA3OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTA3OTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52210798
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52210798
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52210798
https://www.maximusweb.cz/public/original/52217080
https://www.maximusweb.cz/public/original/52219730
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTM1NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTM1NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTM1NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52213564
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52213564
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F622667789867634
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52213564
https://www.maximusweb.cz/public/original/52213562
https://www.maximusweb.cz/public/original/52213560


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (21:27:07) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Hyde Park

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Finále souboje o Hrad se blíží - jak se mění taktiky kandidátů? Schovávají si na finále nějaká esa v rukávu? Jak těžké je získat další hlasy během dvou týdnů? A jak se píše o českých
prezidentských volbách v zahraničí? Ptali jsme se v páteční 90´ČT24:Lukáše Vomlely, politologa z Ústavu veřejné správy a sociální politiky Fakulty veřejných politik Slezské univerzity  v
Opavě ,Anety Zachové, šéfredaktorky EURACTIV.cz,Karla Komínka, konzultanta z Institutu politického marketingu,Petra Honzejka, komentátora z Hospodářských novin.Celý díl již teď na webu:
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11412378947-90-ct24/223411058130120/

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Finále souboje o Hrad se blíží - jak se mění… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (21:32:00) TV Vedení univerzity ČT24 - 90′ ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

20:17
00 cestou z obchodního centra, kde Andrej Babiš poobědval, právě na to hlavní náměstí. Jak už zaznělo, tam ta cesta byla částečně zablokovaná a Andrej Babiš tedy následně ta doba mohla

být asi 20 30 minut, kdy procházel tím davem.
15 Lidé se s ním stále fotili a zároveň skandovali proti němu. Tak se vydal ke svému autu. Zamířil do nedalekého psího útulku. Tam přidal jakýsi dar a pak zamířil jsem do Děčína jsem byl

pozvaný včera večer, kdy tuto účast tady potvrdil.
30 I tady na něj čekaly dva tábory lidí. Příznivci a odpůrci. Myslím si, že odpůrci byli spíše hlasitější, co se počtu lidí týká, řekla bych, že bylo o něco více lidí, kteří si přišli poslechnout, s čím

Andrej Babiš do té prezidentské volby jde. Když už se podíváme na
45 ty následující dny a hodiny, zítra má Andrej Babiš strávit se svým týmem už od osmi od rána chtějí zhodnotit ty uplynulé dny, kampaň a vlastně podívat se na program na následující dny. A

právě ty následující dny, konkrétně začátek týdne, bude Andrej Babiš v Brně a následně v Hradci Králové.

20:18
00 Tolik tedy program obou kandidátů. My teď přidáme komentář. Ve spojení s námi je politolog Lukáš  Vomlela . Soustavu veřejné správy a sociální politiky fakulty veřejných politik Slezské

univerzity v Opavě. Dobrý večer vám přeji. Dobrý večer. Pokud se
15 podíváme na tu situaci v Moravskoslezském kraji, tam v prvním kole vyhrál Andrej Babiš, který získal skoro 45 % hlasů. Petr Pavel byl druhý se ziskem necelých 28 %. Proč to ve vašem

kraji dopadlo právě takto? Co voliči akcentovali? Náš kraj
30 je poměrně dost specifický, a tak když se podíváte na dlouhodobější podporu, kterou tady hnutí ANO má, tak je to opravdu jedna z takových výraznějších oblastí, jedna z takových

výraznějších bašt. Nicméně to neplatí úplně o celém Moravskoslezském kraji, protože jsou tady i lokality, kde se vlastně podařilo na první
45 místo vlastně dosáhnout. Petru Pavlovi je opravdu je. Je hodně zajímavé se vlastně podívat na volební mapu a podle jednotlivých okrsků, což je opravdu velice zajímavé. Čili vlastně zjistíte,

že třeba ve městě Ostravě, kde

20:19
00 vlastně Andrej Babiš zvítězil v prvním kole nebo zvítězili v nejsilnějším kandidátem v prvním kole, tak i tady byly části, kde se skutečně vlastně podařilo na první místo dosáhnout Petru

Pavlovi. Jedná se o třeba Moravskou Ostravu, některé části, ty, které jsou blíže centra. Jsou
15 to třeba i okrajové části Poruby. A mimo Ostravu jsou třeba zajímavé výsledky v Krnově. Čili vlastně ta města kde nebo místa lokality, kde není třeba tak velká sociální. Znejistěno jste mezi

mezi obyvateli jako například v tom Krnově? Tak vlastně
30 ty volby dopadaly, dopadaly jinak. Petr Pavel teď v Ostravě strávil skoro dva dny. Říkal, že byl až sám v rozpacích, kolik lidí přišlo? Dá se z toho usuzovat, jak úspěšný ten výjezd byl? Já

jsem byl opravdu velice překvapený, že přišlo tolik lidí. Skutečně hledal
45 jsem nějaké informace podle některých, i když je to velmi těžké odhadnout, kolik jich bylo. Ale tady třeba v moravskoslezském deníku se psalo o tom, že ta účast byla možná i vyšší, než

byla v roce 1989, v listopadu 1989, což je opravdu velmi výrazný úspěch. Navíc

20:20
00 se tady setkal docela dost vlídného přijetí od obyvatel, ale třeba i některých politiků, o kterých bychom čekali, že budou podporovat spíše Andreje Babiše. Mám na mysli především

především primátora Ostravy Tomáše Macuru, který se s ním tedy setkali, když tvrdil, že to je,
15 nebo říkal, že to je soukromá, spíše návštěva, tak ale není tajemstvím, že jak primátor Ostravy, tak hejtman Moravskoslezského kraje skutečně dali najevo, že budou volit. Volit Petra Pavla.

Ano, hejtman Moravskoslezského kraje je zároveň místopředsedou
30 hnutí ANO. Jakou roli může hrát tento jejich postoj? Postoj obou pánů v prezidentské volbě při přesvědčování třeba nerozhodnutých voličů? Já úplně neumím odhadnout vlastně, do jaké

míry to může zamíchat, řekněme tím děním v Moravskoslezském kraji. Je skutečností,
45 že vlastně jak v lokálních volbách, tak v krajských volbách kandidovali pod hlavičkou ano, co to přece jenom volby, které se řídí trochu jinou logikou. Takže vlastně jich stranická přísl už jim

pomohla. Na druhou stranu ale musím říct, že jsou to opravdu výrazné osobnosti, takže

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 29

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (2x), vomlela (2x)

DUPLICITNÍ S: 90′ ČT24 (automat) ( ČT24 - 90′ ČT24 (automat), Fakulta veřejných politik ); 90′ ČT24 (automat) ( ČT24 - 90′ ČT24 (automat), Slezská univerzita v Opavě );

45. Finále souboje o Hrad se blíží - jak se mění…   
seznam | nahoru

46. 90′ ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

25/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTQzMDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTQzMDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTQzMDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52214303
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52214303
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fhydeparkct24%2Fposts%2F10159425199987634
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52214303
https://www.maximusweb.cz/public/original/52214302
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTI4MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTI4MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTI4MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52212804
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52212804
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52212804
https://www.maximusweb.cz/public/original/52212802
https://www.maximusweb.cz/public/original/52212801


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.01.2023 (21:51:06) Internet Slezská univerzita v Opavě ČT24 web - Speciály ag

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Do druhého kola prezidentské volby zbývá týden. Oba kandidáti pokračovali v kampani, jeli i do měst, kde v prvním kole zvítězil protikandidát. Petr Pavel tak začal den v Ostravě, odpoledne
pak zamířil do Brna. Andrej Babiš (ANO) byl od rána v Libereckém kraji, navštívil Liberec, Jablonec nad Nisou a Děčín. Jak si oba vedou v prvním týdnu kampaně, v pořadu 90' zhodnotili
politologové či komentátoři.

Podle konzultanta z Institutu politického marketingu Karla Komínka jsme svědky vyostřeného souboje obou kandidátů. „Oba se nyní budou snažit maximalizovat tu svoji základnu a podle toho, jaký
si budovali předtím politický brand a způsob komunikace, tak volí dané prostředky i nadále.“ Zmínil, že onen vyostřený souboj je výsledkem komunikace, kterou oba kandidáti dlouhodobě
praktikují. „Oni ze své podstaty musí být jakýmsi protipólem jeden druhého.“

Podotkl, že volba konkrétních lokací není náhoda. „V Česku máme k dispozici velmi detailní volební výsledky až na úrovni okrsků. Velmi dobře toho využívají volební týmy, které okamžitě situaci
analyzují a vybírají si lokace, které jim mohou přinést větší zisk,“ uvedl.

Podle politologa z Ústavu veřejné správy a sociální politiky Slezské univerzity  v Opavě  Lukáše Vomlely je konkrétně Moravskoslezský kraj dost specifický. „Když se podíváte na dlouhodobější
podporu, kterou tady hnutí ANO má, tak je to jedna z výraznějších oblastí. Nicméně to neplatí o celém Moravskoslezském kraji,“ uvedl a zmínil, že jsou i lokality, kde se podařilo na první místo
dosáhnout i Petru Pavlovi.

„Například ve městě Ostravě, kde Andrej Babiš byl nejsilnějším v prvním kole, tak i tady byly části, kde se podařilo na první místo dosáhnout jeho protikandidátovi – jedná se třeba o Moravskou
Ostravu a některé její části – ty, které jsou blíže centru, a jsou to i okrajové části Poruby,“ dodal s tím, že v místech, kde není velká sociální nejistota mezi obyvateli, jako například v Krnově, volby
dopadaly jinak.

Celý díl můžete zhlédnout ve videu v úvodu článku.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.01.2023 (10:13:13) Internet Vedení univerzity Eprogram.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Až futuristicky vypadající projekt nazvaný Eden Silesia je plánován jako jeden z pilířů přeměny Karvinska. Oblast negativně poznamenaná těžbou černého uhlí by se měla za
pár let proměnit v inspirativní a atraktivní území. Eden Silesia je jedním ze zásadních strategických projektů, který se bude ucházet o evropské finance. Při kritickém pohledu se
může celý projekt jevit jako megalomanský či ne zcela reálny. Svůj předobraz ale má v podobném konceptu z britského Cornwallu, jenž má v názvu také slovo Eden. Nyní byly
představy o tomto vzdělávacím a vědecko-výzkumném parku, který připravuje Slezská univerzita, zpřesněny.

Oproti původním představám získala hlavní budova nový design a celý park se ze strategických důvodů posunul blíže městu Karviná. Studii proveditelnosti pro Slezskou univerzitu zpracovala
britská společnost Eden Project International, která má četné zkušenosti s výstavbou podobných projektů po celém světě.

Finální architektonický návrh Edenu Silesia v Karviné odráží hlavní téma projektu: propojení člověka s přírodou.  „Při tvorbě architektonické studie jsme se nechali inspirovat přírodou a její
schopností vytvářet krásný a efektivní design,“ komentuje finální podobu projektu prorektor  pro strategii a komunikaci Slezské univerzity doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D. a dodává: „Snaha o
co nejnižší energetickou i ekonomickou náročnost stavby vedla ke zmenšení rozsahu centrální budovy, ve které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit pro studenty naší univerzity i
pro veřejnost.“

Vnitřní prostor centrální budovy, jejíž podobu navrhlo světově známé londýnské architektonické studio Grimshaw, bude v mnoha ohledech unikátní. Veřejnost se může těšit na různorodé vzdělávací
aktivity i procházky nově vypěstovaným lesem s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou, ze které vznikalo uhlí. Další okrasné i užitkové zahrady včetně vodních ploch o celkové
rozloze cca 50 hektarů nabídnou návštěvníkům prostor pro odpočinek i kulturní vyžití.

V areálu také vznikne unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu zaměřeného na regenerativní rozvoj regionu a krajiny, který připravuje Slezská univerzita společně s
Mendelovou univerzitou v Brně. Bude tu i prostor na profesní praxi studentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné i opavských součástí Slezské univerzity.

Areál však nebude určen jen pro vysokoškolské studenty: uzavírá lákavou, leč zatím virtuální prohlídku Tomáš  Gongol .

Na návštěvu tohoto unikátního projektu si ale veřejnost musí ještě chvíli počkat. Pokud bude projekt schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace (rozhodnutí se
předpokládá začátkem druhého pololetí 2023), budou ještě letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak počítá v letech 2026-2027.

(hav s využitím tiskové zprávy, foto: facebook.com/mestokarvina)

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  gongol (2x), tomáš (2x), prorektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Poblíž Karviné se chystá obří projekt inspirovaný propojením člověka s přírodou ( Eprogram.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Poblíž Karviné se chystá obří projekt inspirovaný
propojením člověka s přírodou (Eprogram.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

47. Do druhého kola prezidentské volby zbývá týden. Jsme svědky vyostřeného
souboje, míní Komínek  seznam | nahoru

48. Poblíž Karviné se chystá obří projekt inspirovaný propojením člověka s
přírodou  seznam | nahoru

26/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTM5NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTM5NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTM5NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52213966
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52213966
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fspecialy%2Fkandidat-na-prezidenta-andrej-babis%2F3559262-do-druheho-kola-prezidentske-volby-zbyva-tyden
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52213966
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTgzODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTgzODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMTgzODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52218385
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52218385
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.eprogram.cz%2Fmagazin%2F44-hydepark-nazory-komentare%2F3584-pobliz-karvine-se-chysta-obri-projekt-inspirovany-propojenim-cloveka-s-prirodou
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52218385
https://www.maximusweb.cz/public/original/52218384
https://www.maximusweb.cz/public/original/52218383


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.01.2023 (15:50:19) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Vladimír Balaš

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Slezské univerzitě v Opavě  jsem navštívil Fyzikální  ústav , Fakultu veřejných politik a Ústav ošetřovatelství. Viděl jsem sférickou projekci UNISFÉRA , což je unikátní prostor pro vzdělávání
studentů. Doprovodili mě zde jak končící rektor Pavel Tuleja, tak i nový rektor Tomáš Gongol.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (1x), fyzikální (1x), ústav (1x), unisféra (1x)

DUPLICITNÍ S: Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil… ( Facebook - Příspěvky, Vedení
univerzity); Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.01.2023 (23:05:14) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Mgr. Magdaléna Hájková

Ruské sdružení Memorial od rozpadu SSSR mapuje sovětské represe i současné porušování lidských práv v Rusku. Za více než 30 let své práce dalo dohromady databáze milionů nevinných
obětí, nyní však čelí dramatickému období nejistoty. Ruské soudy na konci roku 2021 zlikvidovaly zastřešující organizaci a několik dalších poboček Memorialu. Po ruském útoku na Ukrajinu se
situace vyhrotila a mnohým jeho pracovníkům hrozí perzekuce. Co bude Memorial dělat dál? A jak s tím souvisí Česká republika?
Debata bude přenášena formou živého streamu, který bude po skončení ke zhlédnutí na youtube kanálu Moderních výzev lidstva. Akce navazuje na výstavu Sandarmoch – kde stromy mají tváře,
která probíhá v UniPointu v OC Breda & Weinstein do 18. února. Akci tradičně pro studenty i širokou veřejnost pořádá Mendelovo gymnázium a Fakulta veřejných politik, tentokrát navíc ve
spolupráci se sdružením Memorial a Gulag.cz. Online stream zajišťuje obor Audiovizuální tvorby Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity v Opavě .

Jako doprovodná akce proběhne v tentýž den 7. 2. od 16:00 v budově Filozoficko -přírodovědecké  fakulty na Hauerově 4 projekce dokumentárního snímku Zatajené popravy, jehož
spoluautorem byl prof. PhDr. Mečislav Borák, CSc., který v minulosti působil na Fakultě veřejných politik v Opavě a tématem se dlouhodobě zabýval. Projekce bude volně přístupná pro širokou
veřejnost a následovat bude také diskuze se spoluautorkou dokumentu Lenkou Polákovou.

Výjimečný dokument Televizního studia Ostrava Zatajené popravy odhaluje dosud neznámé popravy Čechů a československých občanů v období velkého teroru v letech 1937–1938 v Sovětském
svazu. Mnozí tu žili a podnikali už od dob carského Ruska, jiní uvěřili v ideály nové společnosti a odjeli do Sovětského svazu za lepší budoucností, aby zde našli svou smrt. Leží v hromadných
hrobech po celém bývalém Sovětském svazu – v Moskvě, Petrohradu, Lvově, Bykovni, Žitomiru… Je mezi nimi mladík, který v r. 1935 jako jediný cizinec dobyl s ruskou expedicí severní pól, nebo
elitní důstojník, příbuzný biskupa Lobkowicze. V jediný den 28. 9. 1938 bylo popraveno 77 Čechů v ukrajinském Žitomiru, oficiálně kvůli špionážním kontaktům českého Sokola. Umírali ještě před
začátkem 2. světové války, jejich rodiny se o tom dověděly až se značným časovým odstupem, mnohé neznají pravdu dodnes. Unikátní odhalení, svědectví a výpovědi nabízí dokument Mečislava
Boráka, Lenky Polákové a Petry Všelichové (zdroj: www.ceskatelevize.cz).

Vstup na obě akce je volný.

Foto: Viktor Tuček, Photon

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (2x), přírodovědecké (2x), fakulty (2x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Moderní výzvy lidstva s dokumentem Strážci paměti ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Moderní výzvy lidstva s dokumentem Strážci paměti ( Slu.cz - Články, Fakulta
veřejných politik);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.01.2023 (01:10:23) Internet Slezská univerzita v Opavě Ekolist.cz - Zpravodajství ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Areál Eden Silesia vznikne blíže centru Karviné, než se původně plánovalo. Komplex, který má být jedním z nejdůležitějších projektů v Moravskoslezském kraji financovaných z evropského Fondu
pro spravedlivou transformaci, bude proti původním plánům i levnější a změní se také jeho podoba. Vybudování areálu, který bude fungovat jako vzdělávací a vědeckovýzkumný park i turistická
atrakce a je inspirovaný anglickým Eden Projectem, má stát asi 2,5 miliardy korun. Původní odhady hovořily o třech miliardách, uvedla Slezská  univerzita  (SU).

Z původního prostoru na pozemcích po bývalém Dole Barbora se projekt ze strategických důvodů posouvá do oblasti Lipiny v Karviné-Darkově, do části mezi golfovým hřištěm a Dolem Darkov.
Škola pozemek připravuje s městem Karviná a chystá jeho odkup od vlastníka. Že je projekt uskutečnitelný a reálný, potvrdila studie proveditelnosti zpracovaná britskou společností Eden Project
International.

"Je to jeden z projektů, který má velmi silný transformační potenciál, protože alespoň z mého pohledu ekonoma je to projekt, který mění tento region z regionu, který je považován a

49. Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil…   
seznam | nahoru

50. Moderní výzvy lidstva s dokumentem Strážci paměti   
seznam | nahoru

51. Areál Eden Silesia vznikne blíže centru Karviné, než se původně plánovalo   
seznam | nahoru

27/31

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjI4NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjI4NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjI4NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52222875
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52222875
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fdocvladimirbalas%2Fposts%2F5563586037084139
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52222875
https://www.maximusweb.cz/public/original/52222872
https://www.maximusweb.cz/public/original/52222871
https://www.maximusweb.cz/public/original/52222870
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjc1NDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjc1NDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjc1NDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52227546
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52227546
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffvp%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F390
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52227546
https://www.maximusweb.cz/public/original/52227543
https://www.maximusweb.cz/public/original/52227542
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjc5ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjc5ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMjc5ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52227985
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52227985
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fekolist.cz%2Fcz%2Fzpravodajstvi%2Fzpravy%2Fareal-eden-silesia-vznikne-blize-centru-karvine-nez-se-puvodne-planovalo
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52227985


charakterizován jako čistě průmyslový region, na region, který by měl rozvíjet služby s vyšší přidanou hodnotou," řekl rektor SU Pavel Tuleja.

Prorektor pro strategii a komunikaci SU Tomáš Gongol uvedl, že projekt má vrátit život do krajiny zasažené těžbou uhlí, podpořit zaměstnanost a vytvořit pracovní příležitosti. "To klíčové, o co v
projektu půjde, je vytvoření unikátního univerzitního kampusu, který povede také ke vzniku nové součásti Slezské univerzity , a to v podobě Evropského centra regenerativní budoucnosti. Pojem
regenerativní budoucnost nebo regenerace znamená v podstatě vytváření systémů, které obnovují život tam, kde život byl v důsledku lidské činnosti v minulosti odňat," sdělil.

Univerzita chce vytvořit nový studijní program Regenerativní rozvoj regionu a krajiny. Spolupracovat na tom bude se Zahradnickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně. "Výzkum bude zaměřen
primárně na transformaci pohornické krajiny, nové způsoby pěstování rostlin, na nakládání s energiemi. Projekt je stavěný na obnovitelných zdrojích, na uhlíkové neutralitě," uvedl Gongol.

Snaha o co nejnižší energetickou i ekonomickou náročnost stavby podle něj vedla ke zmenšení rozsahu centrální budovy, ve které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit pro studenty i
pro veřejnost. V budově bude i nově vypěstovaný les s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou. Kolem budou další okrasné i užitkové zahrady s vodními plochami.

"Člověk bude procházet čtyřmi živly, kdy vlastně bude ukázáno, jak uhlí vzniká. Podíváme se pod zem nejprve, kde to uhlí je, a nad tím bude krásný pravěký les, který symbolizuje to, jak rostliny
do močálů padaly a postupně se z nich stávalo uhlí," řekl náměstek moravskoslezského hejtmana Jakub Unucka (ODS). Postupně lidé projdou až nahoru do současnosti. "To celé bude provázet
voda, která je nedílnou součástí celého procesu. Velký vodopád bude podle mě dominantou, na kterou se lidé budou chodit dívat," uvedl Unucka.

Pokud bude projekt schválen k financování, ještě letos začnou projekční práce. Stavět by se podle Unucky mohlo začít v době, kdy pravděpodobně těžba černého uhlí na Karvinsku zrovna
definitivně skončí, tedy koncem roku 2025 nebo začátkem roku 2026.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Areál Eden Silesia vznikne blíže centru Karviné, než se původně plánovalo ( Ekolist.cz - Zpravodajství, Vedení univerzity );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.01.2023 (11:03:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – Nová fotografická výstava, která pojednává o albínech z tanzanského ostrova Ukerewe na Viktoriině jezeře, je k vidění v kulturním centru v Kupe. Autorem výstavy je publicista,
filmový dokumentarista a pedagog Institutu tvůrčí  fotografie  v Opavě Michał Szalast. Vernisáž se konala minulý čtvrtek. Více v tištěném vydání REGIONU OPAVSKO

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.01.2023 (14:11:14) Internet Institut tvůrčí fotografie Ostravan.cz - Články Ivan Mottýl

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nejvíce se nad novým knižním počinem Ondřeje Durczaka a Jiřího Siostrzonka asi dojmou pamětníci, kteří zažili Ostravu padesátých a šedesátých let. Pedagogové Institutu tvůrčí  fotografie
Slezské univerzity do knihy vložili již zveřejněné snímky ocelového srdce republiky i dosud neznámé snímky z archivů a soukromých sbírek anebo dávno zapomenuté pohlednice. Stesk se v
publikaci prolíná s bolestnými svědectvími o nejhorším období československé totality. Velkou část zdokumentovaných scenérií už sice pohřbily dějiny, ale třeba v restauraci Jindřiška se pořád
čepuje. Jeden ovšem neví, zda nad knihou ukápnout slzu, nebo být rád, že se nepíše třeba březen 1953.

ČEKÁME NA TEBE! OKR – DŮL RUDÝ ŘÍJEN
DOLY ČEKAJÍ NA VAŠI POMOC
NOVÁ HUŤ KLEMENTA GOTTWALDA, OCELOVÉ SRDCE REPUBLIKY.
NEJLEPŠÍ BUDOVATELÉ SOCIALISMU.
OSTRAVA VOLÁ MLÁDEŽ NA VÝSTAVBU DOLU ČSM.

Řečeno knihařskou terminologií, už takzvaná předsádka nové publikace, tedy vnitřní část pevné knižní desky, je strhující řekou, jež teče do minulosti budovatelské Ostravy. Kniha Zrození
metropole (Ostrava ve fotografiích padesátých a šedesátých let) Ondřeje Durczaka a Jiřího Siostrzonka se totiž čtenáři neotvírá nějakou zásadní fotkou, nýbrž nálepkami na krabičkách zápalek z
padesátých a šedesátých let, které vyrobil národní podnik Solo Lipník. A některá hesla z těch nálepek právě zazněla.

Předsádka knihy. (Foto: Ondřej Durczak)

Nejstarší pamětníci, kteří se k budování socialistické Ostravy svého času nadšeně přidali, se možná nad hesly i nostalgicky dojmou. My ostatní můžeme být rádi, že jsme se té vypjaté dobové
atmosféře mohli vyhnout. Kdo byl proti budování a vůbec proti socialismu, ten totiž znárodněný průmysl také musel podpořit vlastní fyzickou silou, ale ve vězeňském mundúru. Lágry tehdy vznikaly
i kolem některých dolů na Ostravsku, někdejší Nápravně pracovní tábor Ostrava-Heřmanice vlastně existuje dodnes v podobě heřmanické věznice. Tehdy heřmaničtí muklové těžili uhlí na Dole
Rudý říjen.

Až vyjdu školu, horníkem se stanu.
To bude zajímavé…
Je asi krásné na směnu jít k ránu,
když svítá, slunce v červáncích si plave

Tak v padesátých letech psal nadšený budovatel a básník Jaromír Šavrda, který se za normalizace nakonec také ocitl ve vězení za antisocialistickou činnost. Jak to vypadalo v heřmanickém lágru

52. Albíni očima Michała Szalasta   
seznam | nahoru

53. Durczak a Siostrzonek oživili fotografie Ostravy z 50. a 60. let v Knize stesku i
totality  seznam | nahoru

28/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52227982
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMzEwMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMzEwMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMzEwMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52231000
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52231000
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2023%2F01%2F22%2Falbini-ocima-michala-szalasta
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52231000
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMzMzMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMzMzMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTIyMzMzMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/52233319
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/52233319
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostravan.cz%2F77393%2Fdurczak-a-siostrzonek-ozivili-fotografie-ostravy-z-50-a-60-let-v-knize-stesku-i-totality
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/52233319


na přelomu padesátých anebo šedesátých let, to v Durczakově a Siostrzonkově knize nenajdeme. Možná ani taková fotka neexistuje. Běžní Ostraváci se navíc nestarali, kdo je v heřmanickém
lágru neprávem uvězněn z politických důvodů. Dále se chodilo do biografů i divadel, kniha třeba přináší kompozičně skvostný snímek Viktora Koláře staršího (1898-1971). Pohled na dnešní
Smetanovo náměstí s Divadlem Antonína Dvořáka.

Smetanovo náměstí na snímku Viktora Koláře st.

Publikace je zajímavým vhledem do „oficiálních fotografických tiskovin s tematikou Ostravy v období padesátých a šedesátých let“, jak zdůrazňuje Ondřej Durczak. Ten připomíná například
snímky z publikací typu Ostravsko republice (1949), Výstavba Ostravska  (1950) nebo z ikonické knihy fotografií Františka Krasla Ostrava barevná  (1962). Většinou jde o nedostupné sběratelské
publikace, do nichž nás nová kniha vydaná s podporou Slezské univerzity v Opavě nechá nahlédnout i s fundovaným odborným textem Ondřeje Durczaka.

Durczak čtenáře podrobně seznamuje i s fotografy Ostravy, kteří „černé město“, či chcete-li ocelové srdce republiky“ dokumentovali právě v padesátých a šedesátých letech. Známé jsou třeba
snímky Františka Krasla a Květoslava Kubaly, méně už se ví o jedinečných spanilých jízdách do Ostravy, na které se vypravoval krnovský fotograf Gustav Aulehla (1931-2021).

Benzinová pumpa na snímku Gustava Aulehly.

Aulehla byl učitelem Jindřicha Štreita, zásadním motivem jeho snímků je „lidské konání“, na okolnostech až tolik nezáleželo. Takový je i snímek ostravské benzinové stanice, kde frmol na pumpě
zaujatě pozoruje malý capart, zřejmě s babičkou. „Osobité a bezprostřední snímky vycházející z tradic humanistické dokumentární fotografie,“ klaní se Durczak dílu Gustava Aulehly, jenž zemřel
19. prosince 2021. A jen dva měsíce předtím s fotografem udělal obsáhlý rozhovor i kulturní deník Ostravan.cz (celý rozhovor zde)

Františka Krasla (1912-1988) publikace vyzdvihuje jako „nejlepšího fotografa průmyslové tematiky“ v Ostravě, tedy v okruhu oficiálních a režimem preferovaných fotografů, k nimž Krasl patřil.
Kraslova kniha Ostrava barevná  z roku 1962 je vůbec nejpoetičtějším fotografickým dokumentem, který o Ostravě kdy vznikl. Blíží se mu snad jedině dílo Obležené město z roku 1995, pod
kterým je podepsán Viktor Kolář mladší. Kraslovy snímky ale doplňuje citlivější a Ostravě lépe na míru ušitý text Ivana Kubíčka než ten od Jaroslava Žily v Kolářově knize.

Ostrava na snímku Františka Krasla.

Obálku knihy zdobí působivý snímek Žofínské huti, která do počátku sedmdesátých let vyráběla železo v těsném doteku dnešního Domu knihy (Ostravanky) na Smetanově náměstí. Autorem je
fotograf Zdeněk Menec (1914-1998), žák slavného Karla Plicky, jenž je podepsán také pod mnoha ostravskými pohlednicemi.

Obálka knihy.

Teprve nad tímto snímkem Žofinky dnešní Ostravák pochopí to dávné a již zmiňované heslo o ocelovém srdci republiky. Vysoké pece stály prakticky v srdci města, za obchodním domem a
divadlem. Snímků, které ukazují dávno zmizelou průmyslovou Ostravu, je publikace vlastně plná. Zcela sice nerozumím názvu knihy Zrození metropole, když Ostrava byla považována již za
průmyslovou metropoli Rakousko-Uherska i meziválečného Československa, ale názvy knih mají obsahovat také určitý druh tajemství.

Ostrava jak ji zachytil Zdeněk Menec.

Brněnský básník Jaroslav Erik Frič (1949-2019), který v Ostravě vyrůstal v padesátých a šedesátých letech, se v poslední dekádě života mnohokrát vyjádřil, že tohle už není jeho město. Podle
něho z Ostravy jeho dětství a dospívání téměř nic nezůstalo, takže každou procházku či projížďku současnou moravskoslezskou metropolí dosti bolestně prožíval. Kniha Zrození metropole v
tomto smyslu dokumentuje i Smrt metropole . Je to kniha stesku, na stesku pak Jiří  Siostrzonek postavil i jímavou esej, která knihu otvírá.

Masarykovo náměstí na snímku R. Adamuse.

Frič na Ostravu raději vzpomínal, než by ji navštěvoval. A tuhle publikaci by si asi s chutí prohlédl. „V zemi stesku stejně jak ve snech, nikdo neumírá,“ cituje Siostrzonek v úvodní eseji Lucii L.
Fišerovou, slovenskou teoretičku a kritičku v oboru fotografie. Tak třeba snímek dnešního Masarykovo náměstí od R. Adamuse dokazuje, že celá jedna historická strana náměstí byla podle vůle
socialistických urbanistů zbořena zcela zbytečně. Nechátrala tolik, jak se tvrdilo. V „paměti“ Ostravy se dokonce někdy zničení této části náměstí spojuje se spojeneckými nálety ze srpna 1944.
Po domech tam stále zůstává jen proluka, na které se letos před Vánocemi točilo ruské kolo.

Poruba na snímku F. Nykla.

S výjimkou Nové huti (Liberty Ostrava) se vytratila většina těžkého průmyslu, zmizely jednotlivé domy i celé bloky nebo dokonce celé čtvrti (Hrušov). Zachovalo se především dědictví totality, tedy
nekonečná sídliště, proto knize pracovně říkám Kniha stesku i totality. Siostrzonek třeba výstavbu Poruby připomíná písničkou Jaromíra Nohavici Máma mi na krk dala klíč: „Máma mi na krk dala
klíč / Prý ať ho nosím / Budu teď chlapče pár let pryč / Neztrať ho prosím. // Je od hlavního vchodu / A světla dole svítí / A vem si s sebou vodu / A vrať se do desíti.“

Z knihy Zrození metropole. (Foto: O. Durczak)

Ano, Porubu lze pořád najít, tam se dá v deset večer pořád vracet. Důl Šalomoun, koksovna Karolina a Šalomounská kolonie už ale nemají zámky, kam by šlo klíč zastrčit. Nevadí, máme přece
stesk a teď i knihu, kterou už asi týden nosím v tašce, když jdu na pivo do jedné sídlištní restaurace ve Frýdku-Místku. Nepotřebuji vidět Ostravu. Ctím, co napsal Siostrzonek: „Ostrava je pocitově
a myšlenkově hermeticky uzavřena a svá poselství sděluje jen za splnění určitých podmínek a jen vyvoleným lidem.“

Z knihy Zrození metropole. (Foto: I. Mottýl)

A teď ještě k březnu 1953. K datu, které zmiňuji v perexu. Když 5. března 1953 umírá diktátor J. V. Stalin, na pohřeb do Moskvy zamíří i jeho věrný slouha Gottwald. Z funusu se československý
prezident vrací 11. března a tři dny poté natáhne bačkory. Zanechává po sobě 196 k smrti odsouzených politických vězňů, tisíce uvězněných a statisíce jinak postižených stalinskou totalitou v
československém hávu.

Fotograf Viktor Kolář starší po smrti Gottwalda vyfotil část smutečního průvodu za Gottwalda na dnešním Masarykově náměstí. Z poklony masovému vrahovi mrazí, stejně jako z tehdejší básně
dodnes velebeného ostravského básníka Viléma Závady, který v literárním měsíčníku Nový život otiskl báseň Za soudruhem Stalinem. „Žije v nás soudruh Stalin,“ prohlašuje poeta za Ostraváky,
asi na věky věků… Političtí vězni přitom zrovna začínali doufat, že po smrti diktátora budou jejich letité tresty alespoň zkráceny, básník chtěl stalinský režim zachovat.

Ondřej Durczak a Jiří  Siostrzonek. (Foto: archiv O. Durczaka)

Při pohledu na Kolářovu fotografii, která mě pobídla najít si Závadovu báseň, mám chuť alespoň na pár měsíců odnést Závadovy básnické sbírky do sklepa. Zvláště teď, v čase vrcholící kampaně
druhého kola prezidentských voleb, kdy voliči poslali do finále dva bývalé komunisty. Siostrzonkův a Durczakův projekt je tedy i výsostně aktuální.

Restaurace Jindřiška v knize. (Foto: O. Durczak)

Ale ať prohlížení této skvělé knihy nekončíme tak skepticky. Pojďme raději na pivo do Jindřišky v Sokolské třídě. Restaurace z počátku šedesátých let si stále uchovala něco z původní atmosféry,
minimálně ve vestibulu výčepu. Zdař Bůh a na zdraví!

*

Ondřej Durczak, Jiří  Siostrzonek : Zrození metropole. Vydalo nakladatelství FotoD, Ostrava 2022.

Ivan Mottýl | Další články

Přečtěte si více z rubriky "Obraz & Slovo", nebo přejděte na úvodní stranu.

ČEKÁME NA TEBE! OKR – DŮL RUDÝ ŘÍJEN
DOLY ČEKAJÍ NA VAŠI POMOC
NOVÁ HUŤ KLEMENTA GOTTWALDA, OCELOVÉ SRDCE REPUBLIKY.
NEJLEPŠÍ BUDOVATELÉ SOCIALISMU.
OSTRAVA VOLÁ MLÁDEŽ NA VÝSTAVBU DOLU ČSM.

Řečeno knihařskou terminologií, už takzvaná předsádka nové publikace, tedy vnitřní část pevné knižní desky, je strhující řekou, jež teče do minulosti budovatelské Ostravy. Kniha Zrození
metropole (Ostrava ve fotografiích padesátých a šedesátých let) Ondřeje Durczaka a Jiřího Siostrzonka se totiž čtenáři neotvírá nějakou zásadní fotkou, nýbrž nálepkami na krabičkách zápalek z
padesátých a šedesátých let, které vyrobil národní podnik Solo Lipník. A některá hesla z těch nálepek právě zazněla.

Předsádka knihy. (Foto: Ondřej Durczak)

Nejstarší pamětníci, kteří se k budování socialistické Ostravy svého času nadšeně přidali, se možná nad hesly i nostalgicky dojmou. My ostatní můžeme být rádi, že jsme se té vypjaté dobové

29/31



atmosféře mohli vyhnout. Kdo byl proti budování a vůbec proti socialismu, ten totiž znárodněný průmysl také musel podpořit vlastní fyzickou silou, ale ve vězeňském mundúru. Lágry tehdy vznikaly
i kolem některých dolů na Ostravsku, někdejší Nápravně pracovní tábor Ostrava-Heřmanice vlastně existuje dodnes v podobě heřmanické věznice. Tehdy heřmaničtí muklové těžili uhlí na Dole
Rudý říjen.

Až vyjdu školu, horníkem se stanu.
To bude zajímavé…
Je asi krásné na směnu jít k ránu,
když svítá, slunce v červáncích si plave

Tak v padesátých letech psal nadšený budovatel a básník Jaromír Šavrda, který se za normalizace nakonec také ocitl ve vězení za antisocialistickou činnost. Jak to vypadalo v heřmanickém lágru
na přelomu padesátých anebo šedesátých let, to v Durczakově a Siostrzonkově knize nenajdeme. Možná ani taková fotka neexistuje. Běžní Ostraváci se navíc nestarali, kdo je v heřmanickém
lágru neprávem uvězněn z politických důvodů. Dále se chodilo do biografů i divadel, kniha třeba přináší kompozičně skvostný snímek Viktora Koláře staršího (1898-1971). Pohled na dnešní
Smetanovo náměstí s Divadlem Antonína Dvořáka.

Smetanovo náměstí na snímku Viktora Koláře st.

Publikace je zajímavým vhledem do „oficiálních fotografických tiskovin s tematikou Ostravy v období padesátých a šedesátých let“, jak zdůrazňuje Ondřej Durczak. Ten připomíná například
snímky z publikací typu Ostravsko republice (1949), Výstavba Ostravska  (1950) nebo z ikonické knihy fotografií Františka Krasla Ostrava barevná  (1962). Většinou jde o nedostupné sběratelské
publikace, do nichž nás nová kniha vydaná s podporou Slezské univerzity v Opavě nechá nahlédnout i s fundovaným odborným textem Ondřeje Durczaka.

Durczak čtenáře podrobně seznamuje i s fotografy Ostravy, kteří „černé město“, či chcete-li ocelové srdce republiky“ dokumentovali právě v padesátých a šedesátých letech. Známé jsou třeba
snímky Františka Krasla a Květoslava Kubaly, méně už se ví o jedinečných spanilých jízdách do Ostravy, na které se vypravoval krnovský fotograf Gustav Aulehla (1931-2021).

Benzinová pumpa na snímku Gustava Aulehly.

Aulehla byl učitelem Jindřicha Štreita, zásadním motivem jeho snímků je „lidské konání“, na okolnostech až tolik nezáleželo. Takový je i snímek ostravské benzinové stanice, kde frmol na pumpě
zaujatě pozoruje malý capart, zřejmě s babičkou. „Osobité a bezprostřední snímky vycházející z tradic humanistické dokumentární fotografie,“ klaní se Durczak dílu Gustava Aulehly, jenž zemřel
19. prosince 2021. A jen dva měsíce předtím s fotografem udělal obsáhlý rozhovor i kulturní deník Ostravan.cz (celý rozhovor zde)

Františka Krasla (1912-1988) publikace vyzdvihuje jako „nejlepšího fotografa průmyslové tematiky“ v Ostravě, tedy v okruhu oficiálních a režimem preferovaných fotografů, k nimž Krasl patřil.
Kraslova kniha Ostrava barevná  z roku 1962 je vůbec nejpoetičtějším fotografickým dokumentem, který o Ostravě kdy vznikl. Blíží se mu snad jedině dílo Obležené město z roku 1995, pod
kterým je podepsán Viktor Kolář mladší. Kraslovy snímky ale doplňuje citlivější a Ostravě lépe na míru ušitý text Ivana Kubíčka než ten od Jaroslava Žily v Kolářově knize.

Ostrava na snímku Františka Krasla.

Obálku knihy zdobí působivý snímek Žofínské huti, která do počátku sedmdesátých let vyráběla železo v těsném doteku dnešního Domu knihy (Ostravanky) na Smetanově náměstí. Autorem je
fotograf Zdeněk Menec (1914-1998), žák slavného Karla Plicky, jenž je podepsán také pod mnoha ostravskými pohlednicemi.

Obálka knihy.

Teprve nad tímto snímkem Žofinky dnešní Ostravák pochopí to dávné a již zmiňované heslo o ocelovém srdci republiky. Vysoké pece stály prakticky v srdci města, za obchodním domem a
divadlem. Snímků, které ukazují dávno zmizelou průmyslovou Ostravu, je publikace vlastně plná. Zcela sice nerozumím názvu knihy Zrození metropole, když Ostrava byla považována již za
průmyslovou metropoli Rakousko-Uherska i meziválečného Československa, ale názvy knih mají obsahovat také určitý druh tajemství.

Ostrava jak ji zachytil Zdeněk Menec.

Brněnský básník Jaroslav Erik Frič (1949-2019), který v Ostravě vyrůstal v padesátých a šedesátých letech, se v poslední dekádě života mnohokrát vyjádřil, že tohle už není jeho město. Podle
něho z Ostravy jeho dětství a dospívání téměř nic nezůstalo, takže každou procházku či projížďku současnou moravskoslezskou metropolí dosti bolestně prožíval. Kniha Zrození metropole v
tomto smyslu dokumentuje i Smrt metropole . Je to kniha stesku, na stesku pak Jiří  Siostrzonek postavil i jímavou esej, která knihu otvírá.

Masarykovo náměstí na snímku R. Adamuse.

Frič na Ostravu raději vzpomínal, než by ji navštěvoval. A tuhle publikaci by si asi s chutí prohlédl. „V zemi stesku stejně jak ve snech, nikdo neumírá,“ cituje Siostrzonek v úvodní eseji Lucii L.
Fišerovou, slovenskou teoretičku a kritičku v oboru fotografie. Tak třeba snímek dnešního Masarykovo náměstí od R. Adamuse dokazuje, že celá jedna historická strana náměstí byla podle vůle
socialistických urbanistů zbořena zcela zbytečně. Nechátrala tolik, jak se tvrdilo. V „paměti“ Ostravy se dokonce někdy zničení této části náměstí spojuje se spojeneckými nálety ze srpna 1944.
Po domech tam stále zůstává jen proluka, na které se letos před Vánocemi točilo ruské kolo.

Poruba na snímku F. Nykla.

S výjimkou Nové huti (Liberty Ostrava) se vytratila většina těžkého průmyslu, zmizely jednotlivé domy i celé bloky nebo dokonce celé čtvrti (Hrušov). Zachovalo se především dědictví totality, tedy
nekonečná sídliště, proto knize pracovně říkám Kniha stesku i totality. Siostrzonek třeba výstavbu Poruby připomíná písničkou Jaromíra Nohavici Máma mi na krk dala klíč: „Máma mi na krk dala
klíč / Prý ať ho nosím / Budu teď chlapče pár let pryč / Neztrať ho prosím. // Je od hlavního vchodu / A světla dole svítí / A vem si s sebou vodu / A vrať se do desíti.“

Z knihy Zrození metropole. (Foto: O. Durczak)

Ano, Porubu lze pořád najít, tam se dá v deset večer pořád vracet. Důl Šalomoun, koksovna Karolina a Šalomounská kolonie už ale nemají zámky, kam by šlo klíč zastrčit. Nevadí, máme přece
stesk a teď i knihu, kterou už asi týden nosím v tašce, když jdu na pivo do jedné sídlištní restaurace ve Frýdku-Místku. Nepotřebuji vidět Ostravu. Ctím, co napsal Siostrzonek: „Ostrava je pocitově
a myšlenkově hermeticky uzavřena a svá poselství sděluje jen za splnění určitých podmínek a jen vyvoleným lidem.“

Z knihy Zrození metropole. (Foto: I. Mottýl)

A teď ještě k březnu 1953. K datu, které zmiňuji v perexu. Když 5. března 1953 umírá diktátor J. V. Stalin, na pohřeb do Moskvy zamíří i jeho věrný slouha Gottwald. Z funusu se československý
prezident vrací 11. března a tři dny poté natáhne bačkory. Zanechává po sobě 196 k smrti odsouzených politických vězňů, tisíce uvězněných a statisíce jinak postižených stalinskou totalitou v
československém hávu.

Fotograf Viktor Kolář starší po smrti Gottwalda vyfotil část smutečního průvodu za Gottwalda na dnešním Masarykově náměstí. Z poklony masovému vrahovi mrazí, stejně jako z tehdejší básně
dodnes velebeného ostravského básníka Viléma Závady, který v literárním měsíčníku Nový život otiskl báseň Za soudruhem Stalinem. „Žije v nás soudruh Stalin,“ prohlašuje poeta za Ostraváky,
asi na věky věků… Političtí vězni přitom zrovna začínali doufat, že po smrti diktátora budou jejich letité tresty alespoň zkráceny, básník chtěl stalinský režim zachovat.

Ondřej Durczak a Jiří  Siostrzonek. (Foto: archiv O. Durczaka)

Při pohledu na Kolářovu fotografii, která mě pobídla najít si Závadovu báseň, mám chuť alespoň na pár měsíců odnést Závadovy básnické sbírky do sklepa. Zvláště teď, v čase vrcholící kampaně
druhého kola prezidentských voleb, kdy voliči poslali do finále dva bývalé komunisty. Siostrzonkův a Durczakův projekt je tedy i výsostně aktuální.

Restaurace Jindřiška v knize. (Foto: O. Durczak)

Ale ať prohlížení této skvělé knihy nekončíme tak skepticky. Pojďme raději na pivo do Jindřišky v Sokolské třídě. Restaurace z počátku šedesátých let si stále uchovala něco z původní atmosféry,
minimálně ve vestibulu výčepu. Zdař Bůh a na zdraví!

*

Ondřej Durczak, Jiří  Siostrzonek : Zrození metropole. Vydalo nakladatelství FotoD, Ostrava 2022.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (6x), siostrzonek (6x), institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Durczak a Siostrzonek oživili fotografie Ostravy z 50. a 60. let v Knize stesku i totality ( Ostravan.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

30/31

https://www.maximusweb.cz/public/original/52233318


Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

31/31

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 15.01.2023 14:59:51 - 22.01.2023 14:59:50
	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Vedení univerzity, Fakulta veřejných politik, Fyzikální ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 53    Duplicitní (Odstraněné): 87
	[ Celkový počet článků: 140 ]

	1. Vyšla kniha Zrození metropole Regionopavsko.cz - Články
	2. Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník
	3. Místní politici k volbám: výsledky bez překvapení VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník
	4. I díky odborníkům z naší fakulty mohou senioři… Facebook - Příspěvky
	5. 16.1.2023 - Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů Mesto-bohumin.cz - Novinové články
	6. Pozvánka na konferenci! Facebook - Příspěvky
	7. Co přinesl Přerovu a jeho občanům uplynulý rok 2022? Český Domov - Přerovské listy
	8. Fotografická kniha zachytila ostravské proměny Statutární město Ostrava - Radnice
	9. Kometa neandrtálská se řítí k Zemi: Něco se změnilo, vědci upravili informace Eurozpravy.cz - Věda a technika
	10. #V4 #VisegradFund #Visegrad A máme to! Společně s… Facebook - Příspěvky
	11. Pomůžeme vám s výběrem ideálního studijního… Facebook - Příspěvky
	12. Městské kino zve na Andělské vznášení Jana Naše Novy-bor.cz - Aktuality
	13. Tisková konference Slu.cz - Články
	14. 🧐 Víš o tom, že na naší fakultě vznikla tzv.… Facebook - Příspěvky
	15. Dřevění andělé sochaře Jana Naše přilétají do Nového Boru Denik.cz - Českolipský deník
	16. Naše fakulta udělala další krok k tomu, aby byl… Facebook - Příspěvky
	17. Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat… Facebook - Příspěvky
	18. Dvě výstavy polských absolventů Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě Instytutpolski.pl (Polský institut) - Aktuality
	19. Sandarmoch – pietní místo stalinistického teroru. Ruské vládě se připomínka krvavé historie nelíbí Polar.cz - Opavsko
	20. Setkání s Monikou Horsákovou, režisérkou online seriálu Ostravské kulturní stopy Rozhlas.cz - Ostrava
	21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Praze v senátu Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník
	22. Dnes jsme veřejnosti představili finální podobu a… Facebook - Příspěvky
	23. EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH, SLEZSKÁ… Facebook - Příspěvky
	24. Projekt EDEN Silesia se posunul do další fáze. Dnes o tom informovali na tiskové konferenci… Twitter.com - Příspěvky
	25. Obří skleník v Karviné bude. Ale menší a na jiném místě Patriotmagazin.cz - Články
	26. Bude to ráj. Doslova. Projekt EDEN Silesia, který… Facebook - Příspěvky
	27. 📖KNAPÍK, Jiří a kol. Cesta do hlubin duše… Facebook - Příspěvky
	28. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	29. Unikátní park Slezské univerzity doznal změn. S realizací se počítá do čtyř let Novinky.cz - Věda a školy
	30. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	31. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	32. Zítra budou zahájeny dvě 📷 fotografické výstavy… Facebook - Příspěvky
	33. Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia Promestaobce.cz - Články
	34. Dita Pepe – Hranice lásky Artmap.cz - Články
	35. V Lipách vyroste nový univerzitní kampus VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník
	36. Hlavní zprávy (automat) ČRo - Radiožurnál - Hlavní zprávy (automat)
	37. Nebeské obrazy fotografa Marcina Giby ve foyeru Divadla Jiřího Myrona Klasikaplus.cz - Články
	38. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)
	39. Brazilský karneval opět roztančí Nový Bor Novy-bor.cz - Aktuality
	40. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	41. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	42. Eden Silesia vyroste v lokalitě Karviná-Lipiny, bude mít jinou podobu. Dominantou bude Gaia Polar.cz - Moravskoslezský kraj
	43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	44. Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na… Facebook - Příspěvky
	45. Finále souboje o Hrad se blíží - jak se mění… Facebook - Příspěvky
	46. 90′ ČT24 (automat) ČT24 - 90′ ČT24 (automat)
	47. Do druhého kola prezidentské volby zbývá týden. Jsme svědky vyostřeného souboje, míní Komínek ČT24 web - Speciály
	48. Poblíž Karviné se chystá obří projekt inspirovaný propojením člověka s přírodou Eprogram.cz - Články
	49. Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil… Facebook - Příspěvky
	50. Moderní výzvy lidstva s dokumentem Strážci paměti Slu.cz - Články
	51. Areál Eden Silesia vznikne blíže centru Karviné, než se původně plánovalo Ekolist.cz - Zpravodajství
	52. Albíni očima Michała Szalasta Regionopavsko.cz - Články
	53. Durczak a Siostrzonek oživili fotografie Ostravy z 50. a 60. let v Knize stesku i totality Ostravan.cz - Články
	1. Vyšla kniha Zrození metropole
	2. Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů
	3. Místní politici k volbám: výsledky bez překvapení
	4. I díky odborníkům z naší fakulty mohou senioři…
	5. 16.1.2023 - Volby prezidenta na Karvinsku a Havířovsku: Andrej Babiš a Petr Pavel získali nejvíce hlasů
	6. Pozvánka na konferenci!
	7. Co přinesl Přerovu a jeho občanům uplynulý rok 2022?
	8. Fotografická kniha zachytila ostravské proměny
	9. Kometa neandrtálská se řítí k Zemi: Něco se změnilo, vědci upravili informace
	10. #V4 #VisegradFund #Visegrad A máme to! Společně s…
	11. Pomůžeme vám s výběrem ideálního studijního…
	12. Městské kino zve na Andělské vznášení Jana Naše
	13. Tisková konference
	14. 🧐 Víš o tom, že na naší fakultě vznikla tzv.…
	15. Dřevění andělé sochaře Jana Naše přilétají do Nového Boru
	16. Naše fakulta udělala další krok k tomu, aby byl…
	17. Přijďte v rámci Dnů otevřených dveří načerpat…
	18. Dvě výstavy polských absolventů Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě
	19. Sandarmoch – pietní místo stalinistického teroru. Ruské vládě se připomínka krvavé historie nelíbí
	20. Setkání s Monikou Horsákovou, režisérkou online seriálu Ostravské kulturní stopy
	21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Praze v senátu
	22. Dnes jsme veřejnosti představili finální podobu a…
	23. EDEN SILESIA NAKONEC POSTAVÍ V LIPINÁCH, SLEZSKÁ…
	24. Projekt EDEN Silesia se posunul do další fáze. Dnes o tom informovali na tiskové konferenci…
	25. Obří skleník v Karviné bude. Ale menší a na jiném místě
	26. Bude to ráj. Doslova. Projekt EDEN Silesia, který…
	27. 📖KNAPÍK, Jiří a kol. Cesta do hlubin duše…
	28. Studio ČT24 (automat)
	29. Unikátní park Slezské univerzity doznal změn. S realizací se počítá do čtyř let
	Obyvatelé Karviné bojují peticí za záchranu šikmého kostela
	Rozvoj Karvinska
	Slezská univerzita otevřela unikátní planetárium

	Propojení čtyř elementů
	Kampus Ostravské univerzity má zpoždění. Dokončí ho v lednu
	Akreditační úřad odebral Mendelově univerzitě akreditace pro některé obory

	Týpí nebo sopka
	Obnova těžby uhlí by stála miliardy


	30. Studio ČT24 (automat)
	31. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	32. Zítra budou zahájeny dvě 📷 fotografické výstavy…
	33. Slezská univerzita představila oficiální podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia
	34. Dita Pepe – Hranice lásky
	35. V Lipách vyroste nový univerzitní kampus
	36. Hlavní zprávy (automat)
	37. Nebeské obrazy fotografa Marcina Giby ve foyeru Divadla Jiřího Myrona
	38. Dobré dopoledne (automat)
	39. Brazilský karneval opět roztančí Nový Bor
	40. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	41. Zprávy (automat)
	42. Eden Silesia vyroste v lokalitě Karviná-Lipiny, bude mít jinou podobu. Dominantou bude Gaia
	43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	44. Ministr školství Vladimír Balaš dnes zavítal na…
	45. Finále souboje o Hrad se blíží - jak se mění…
	46. 90′ ČT24 (automat)
	47. Do druhého kola prezidentské volby zbývá týden. Jsme svědky vyostřeného souboje, míní Komínek
	48. Poblíž Karviné se chystá obří projekt inspirovaný propojením člověka s přírodou
	49. Na Slezské univerzitě v Opavě jsem navštívil…
	50. Moderní výzvy lidstva s dokumentem Strážci paměti
	51. Areál Eden Silesia vznikne blíže centru Karviné, než se původně plánovalo
	52. Albíni očima Michała Szalasta
	53. Durczak a Siostrzonek oživili fotografie Ostravy z 50. a 60. let v Knize stesku i totality

